Atestamos para os devidos fins, que a empresa: PAULO HENRIQUE LUCIANO
COMERCIO DE MOVEIS, CNPJ n° 35.263.905/0001-39, estabelecida na AV DAS PATATIVAS,
NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, N391 - CEP.: 16.605-140 -
PIRAJUI/SP, forneceu para a Prefeitura Municipal de Nova Xavantina, através da

Autorizacdo de Fornecimento n® 1635, 2271, 2249, 2282, 2235/2022, entregues conforme

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA/MT
GABINETE DO PREFEITO
Assessoria Juridica
CNPJ N° 15.024.045/0001-73

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Notas Fiscais n° 153, 149, 150, 151 e 152, os materiais abaixo especificados:

QUANT.

DESCRICAO DO MATERIAL

18

ARMARIO DE ACO COM ESTRUTURA REFORCADA, COM 02 PORTAS
DE ABRIR COM MACANETA CROMADA, COM CHAVES; 04
PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS, TRATADAS ATRAVES DE BANHOS
QUIMICOS, COM  TRATAMENTO  ANTIOXIDANTE;  PINTURA
ELETROSTATICA, PINTURA EM ESMALTE SINTETICO

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente,
dentfro do prazo pactuado e de acordo com os par@metros técnicos de qualidade
exigidos para os materiqis enfregues, ndo existindo em nossos registros, até a presente

data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigacdes

assumidas.

Nova Xavantina/MT, 23 de Outubro de 2023.

CELSO ANSELMO BICUDO
ol PAULA SOUZA
;%:' JUNIOR:02502480183
,,,,,,, il Assinado digitalmente
"""" i 2023.10.23 16:23:18 -03'00"

Celso Anselmo Bicudo Paula Souza Junior
Assessor Juridico de Gabinete
OAB/MTN° 17474

Av. Expedigdo Roncador Xingu - n°. 249 - Setor Xavantina - Tel. (66) 3438-2653 - CEP 78.690-000 — Nova Xavantina - MT




Prefeitura Municipal de Penapolis

Secretaria de Educacéao

ESins

Processo n° 5964/2023 — Paulo Henrique Luciano Com de Méveis
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
Penapolis, 16 de maio 2023.

Vimos, através do presente, informar que a empresa Paulo Henrique
Luciano Comércio de Moveis, CNPJ 35.263.905/0001-39, vencedora do Pregéao
Eletrénico 094/2021 para fornecimento de aquisicdo de mobiliarios e equipamentos
destinados a Secretaria Municipal de Educacédo, atestar que a empresa realizou a
contento a entrega dos itens abaixo relacionados conforme descricao do Edital:

REQUISICAO DE COMPRA N° 6711/2021
N° DO ITEM DESCRICAO DO ITEM QUANTIDADE
01 Arquivo para pastas suspensa (Ficha FDE AQ-03) 01

REQUISICAO DE COMPRA N° 6713/2021
N° DO ITEM DESCRICAO DO ITEM QUANTIDADE
01 Arquivo para pastas suspensa (Ficha FDE AQ-03) 04

REQUISICAO DE COMPRA N° 6714/2021
N° DO ITEM DESCRICAO DO ITEM QUANTIDADE
01 Arquivo para pastas suspensa (Ficha FDE AQ-03) 19

Atenciosamente,

Isabel Cristina Canhameiro Oliveira
Diretora do Departamento de
Ensino Fundamental

Soénia Corréa Martins
Diretora do Departamento de
Educacéao Infantil

Neira Maria Pereira Pinheiro
Secretaria Municipal de Educacgéo

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://penapolis.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/FAFA635BE26844618F32FC314FE98C67

Assinado por 3 pessoas: ISABEL CRISTINA CANHAMEIRO OLIVEIRA, SONIA CORREA MARTINS e NEIRA MARIA PEREIRA PINHEIRO

Avenida Marginal Maria Chica, 1400 — Centro — Telefone: (18) 3654-2520 — CEP: 16300-000 — Penéapolis / SP

ot e



PREFEITURA DE PENAPOLIS

AVENIDA MARIA CHICA, 1400 - CENTRO - CNPJ: 45.142.353/0001-64
PENAPOLIS/SP - CEP: 16.300-005

FONE: (18) 3654-2500

CODIGO DE ACESSO
FAFAG35BE26844618F32FC314FE98C67

VERIFICAGAO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas

v 4 Assinante: ISABEL CRISTINA CANHAMEIRO OLIVEIRA em 16/05/2023 11:16:27
CPF:*** ***. 118-04
Unidade certificadora: MUNICIPIO DE PENAPOLIS - CA

&/ Assinante: SONIA CORREA MARTINS em 16/05/2023 11:23:15
CPF:*** ***. 718-86
Unidade certificadora: MUNICIPIO DE PENAPOLIS - CA

v 4 Assinante: NEIRA MARIA PEREIRA PINHEIRO em 16/05/2023 14:51:49
CPF:*** ***. 448-06
Unidade certificadora: MUNICIPIO DE PENAPOLIS - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo
https://penapolis.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/FAFA635BE26844618F32FC314FE98C67



https://penapolis.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/FAFA635BE26844618F32FC314FE98C67

*%%"& (i AYVIV W SECRETARIA DA Divisao de Licitagées e Contratos
Pl DE VOTUPORANGA  GIIS YY 3) (17) 3405-9700 ramal 9748
' licita@votuporanga.sp.gov.br

Votuporanga, 10 de maio de 2023.
ATESTADO DE CAPACIDADE E QUALIFICACAO TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO
COMERCIO DE MOVEIS, inscrita no CNPJ n® 35.263.905/0001-39, localizada na AV DAS
PATATIVAS, n? 391, NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO,
CEP: 16.605-140, na cidade de PIRAJUI/SP, forneceu satisfatoriamente para a Prefeitura do
Municipio de Votuporanga, através de licitagdo, conforme especificagdes e quantidades abaixo
discriminadas:

- PREGAO PRESENCIAL N° 246/2021 - PROCESSO N? 415/2021 — Aquisicao de
equipamentos e materiais permanentes (informatica, mobiliarios, utensilios
elétricos e eletronicos) para utilizacao no CRAS OESTE a serem adquiridos com

Recursos Federais.

ITEM |[ELEM| CODIGO |UND | QUANT. |ESPECIFICACAO MINIMA

06 06 |033.001.440 |UND 05 Arquivo de ago para pastas suspensas, com 2 gavetas, trilhos
telescopicos, medidas aproximadas: 0,70m altura x 0,47m largura x
0,67m comprimento, fabricado em chapa reforgada n° 22, com
puxadores salientes ou embutidos e com fechadura com trava
simultanea para todas as gavetas, pintura eletrostatica a pé na cor
cinza, com pés de apoio.

E, de acordo com o solicitado e até a presente data, nada tem que a desabone.

Por ser verdade, firmamos o presente.

ANDREA ISABEL DA SILVA THOME
Secretaria Municipal da Administracao

Rua Para, 3227 _PatriménioVelho 17 3405.9700 1 =
' @
CEP 15.502.236 votuporanga.sp.gov.br . n u

~ Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://votuporanga.flowdocs.com.br/public/assinaturas/187114AE34A448DAB2FA2BBC1FFA44E2
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VOTUPORANGA

| RUA PARA, N° 32227 - PATRIMONIO VELHO - CNPJ: 46.599.809/0001-82
5 PACO MUNICIPAL | VOTUPORANGA/SP - CEP 15.502-236

FONE: (17)3405-9700 - WWW.VOTUPORANGA.SP.GOV.BR

CODIGO DE ACESSO
187114AE34A448DAB2FA2BBC1FFA44E2

VERIFICAGAO DAS ASSINATURAS
Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas
«/ Assinante: ANDREA ISABEL DA SILVA THOME em 10/05/2023 08:48:13

CPF*** ***. 138-79
Unidade certificadora: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA - AC

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo
https://votuporanga.flowdocs.com.br/public/assinaturas/187114AE34A448DAB2FA2BBC1FFA44E2
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MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO

Procuradoria Regional do Trabalho da 102 Regiao

Secao de Gestao de Contratos

Setor de Edificios Publicos Norte (SEPN) 711/911, Médulo A - Asa Norte - Brasilia/DF - CEP 70790-116
Tel. (61) 3307-7200 - www.prt10.mpt.mp.br - prt10.contratos@mpt.mp.br

12 de Junho
Dia Mundial e Nacional contra o Trabalho Infantil

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 102 REGIAO, com sede
no Setor de Grandes Areas Norte (SGAN), EQ 711/911, Lote A - Brasilia/DF - CEP 70790-116,
inscrita no CNPJ N? 26.989.715/0041-08, atesta, para os devidos fins, que a empresa PAULO
HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, com sede na Av. das Patativas, n® 391,
Pirajui/SP, CEP 16.605-140, inscrita no CNPJ n? 35.263.905/0001-39, manteve junto a esta
Instituicdo contrato de fornecimento de mobiliario, nos termos abaixo descritos:

1. Instrumento: Termo de Contrato n® 09/2021;

2. Periodo de vigéncia: de 01/12/2021 a 01/12/2022 (sem prorrogagdes);

3. Itens fornecidos:

a) 08 estantes de ago do tipo "dupla face", com 04 prateleiras e base fechada, na
cor branca;

b) 04 estantes de aco do tipo "uma face", com 04 prateleiras e base fechada, na
cor branca;

c) 01 estante expositora, com 04 prateleiras e base fechada, na cor branca; e

d) 01 carrinho para biblioteca, em ago, com pintura eletrostatica, na cor branca.

4 Valor total da contratagdo: R$ 27.660,01 (vinte e sete mil, seiscentos e
sessenta reais e um centavo).

Registra-se, por fim, que a referida empresa cumpriu fielmente com suas
obrigacbes contratuais, demonstrando possuir capacidade técnica e operacional, ndo havendo,
em nossos arquivos, qualquer registro que possa desabona-la.

Brasilia-DF, 22 de junho de 2023.

(assinado eletronicamente)
JOSE ANTONIO COUTINHO VINHAS DURAN
Diretor Regional

Docunent o assinado el etroni camente por JOSE ANTONI O COUTI NHO VI NHAS DURAN em 22/ 06/ 2023, as 18h29nmi n26s (horério de Brasilia).

YXRPJOET6ELSMGXR

9812875&ca=

Endereco para verificacdo: https://protocol oadni nistrativo.npt.np.br/processoEl etroni co/ consul tas/val i da_assi natura. php?nr2& d



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE
MOVEIS, CNPJ n® 35.263.905/0001-39, estabelecida na AV DAS PATATIVAS, NUCLEO
HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, N391 - CEP.: 16.605-140 - PIRAJUI/SP,
forneceu para a Universidade Federal do Pampa — UNIPAMPA, através das Requisicdes de Compra
n22021NE1516, 2021NE1446, 2021INE1536, entregues conforme Notas Fiscais n? 41, 42 e 43 os

materiais abaixo especificados:

QUANT. DESCRICAO DO MATERIAL

Estante de ago.

70 Dimensdes: A=1900 mm, L=920 mm, P=300 mm. Mddulo de estante desmontavel ¢
regulavel, com cinco prateleiras, formando seis vdos dec armazenagem.
Caracteristicas: Colunas em perfil L, medindo 35x35mm, confeccionadas em chapa
de ago com espessura minima de 1,9mm; com perfuragdes a cada 50 mm para
regulagem da altura das prateleiras. As prateleiras deverdo ser produzidas em chapa
de aco com espessura minima de 0,6mm, com reforgo tipo 6mega ¢ acabamento com
dobras triplas nas laterais. Cada prateleira devera suportar carga minima de 60kg.
Todas as chapas de ago deverdo receber tratamento quimico fosfatizante e
antiferruginoso, pintadas por sistema eletrostatico a p6 na cor cinza. Montagem
inclusa. Garantia de 12 meses (contra defeito de fabricagdo) fornecida pela Licitante
Vencedora.

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, dentro do pra'zo'
pactuado e de acordo com os parametros técnicos de qualidade exigidos para os materiais
entregues, nao existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua

conduta e responsabilidade com as obrigagGes assumidas.

s

i %
12/05/2023 DIVISAO DE ALMOXARIFADO

| 5 c )& Q. Coord(fnaAdctria de Material,

()( I .dD Patriménio ¢ Logistica.
O&j - Pro-reitoria de Administragdo

' Fabiana ua “ Universidade Federal do Pampa
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O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Tais Priscila de Souza Costa, em quinta-feira, 24 de agosto de 2023 17:00:16 GMT-03:00, CNS: 11.289-6 - 2° TABELIAO DE NOTAS

E DE PROTESTO DE LETRAS E TiTULOS/SP, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletrénico www.cenad.org.br/autenticidade. O

presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artigo 22.
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MINISTERIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONAUTICA
ACADEMIA DA FORCA AEREA

DECLARACAO

Declaro para fins de participacdo em Licitacdo, que a Empresa Paulo Henrique
Luciano Comércio de Moveis, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ n°
35.263.905/0001-39, sediada na Avenida das Patativas, n° 391, Pirgui/SP, CEP 16.605.140,
forneceu para a ACADEMIA DA FORCA AEREA os objetos do empenho n° 2022NE1311 €
2022NE1250, anexo.

Pirassununga, 14 de junho de 2023.

PAULO ANTONIO ROVERONI 2° Ten QOCon
Adjunto da Sub Secéo de Infraestrutura Desportiva

Documentn assinado digitalmente

5_.;.—b PAULO ANTONIO ROVERONI|
g el Data: 14/06/2023 12:40:20-0300

Verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

Estrada de Aguai, §/n° - Jardim Bandeirantes - Pirassununga - SP - CEP:13631-750 - Tel:
(19)3565-7000 / FAX: (19)3565-7002 - Email: protocolo.afa@fab.mil.br



SIAFI £EE
& Admini o Financeira {
do Governa Federal -

. TesouroNACIONAL

Data e hora da consulta: 23/08/2022 14:35
Usuaério: *** 488.188-**
Impressédo Completa

Nota de Empenho

~—UG Emitente

Cdédigo Nome Moeda
120060 ACADEMIA DA FORCA AEREA REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
00.394.429/0002-91 ESTRADA DE AGUAI S/IN - (CAMPO FONTENELLE) 13643-000
Municipio UF Telefone
PIRASSUNUNGA SP 019 35657000 (PABX)

Ano Tipo Numero

2022 NE 1250
Célula Orcamentéria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 205650 0188000000 449052 120060 E2239950015

Data de Emissédo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

10/08/2022 Global 67510.016445/2021-65 0,0000 4.179,12

~—Favorecido

Cdédigo Nome
35.263.905/0001-39 PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS
Endereco CEP
DAS PATATIVAS 391 NUCLEO HABITACIONAL 16605-140
Municipio UF Telefone
PIRAJUI SP

~—Amparo Legal

Cdédigo Modalidade de Licitagao

126 PREGAO

Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea

LEI 10.520/ 2002 1 - - -
Descricéo

SOLICITACAO N°2251250 - MOBILIARIO EM GERAL - APLICAGAO: SEF/ICCAER, ATENDER DEMANDA DO
PROFESP. - PREGAO N°1069/2021

Local da Entrega

AFA

Informac&o Complementar
12006005010692021 - UASG Minuta: 120060
Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

(Verséo Data/Hora Operacéao W
002 12/08/2022 12:09:46 | Alteracéo ) 1 de 2
Documento: EMPENHO 2022NE001250 - 22E1122 - Pagina: 1/3 - Hash MD5: ed5a91b84dfa20a43543399541b7290b




Sistema Integrado
de Administragao Financeira P
do Governo Federal !

Data e hora da consulta: 23/08/2022 14:35
Usuaério: *** 488.188-**
Impressédo Completa

\ TesouroNAcCIONAL

Nota de Empenho

~—Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.179,12
Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq. Descricao Valor do Item
001 Item compra: 00045 - ARMARIO ACO, ACABAMENTO SUPERFICIAL  4.179,12

PINTURA EPOXI, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2 UN,
QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 1,20
M, PROFUNDIDADE 0,50 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
PORTAS COM PUXADOR E FECHADURA, PRATELEIRAS REGUL A,
MATERIAL CHAPA DE ACO

Data Operacéao Quantidade Valor Unitéario Valor Total
10/08/2022 Incluséo 4,00000 1.044,7800 4.179,12

~—Assinaturas

Ordenador de Despesa Responsavel pela Nota de Empenho
MARCUS MARCIO XAVIER DA SILVA ANDRé JORGE DIAS DE MOURA JUNIOR
*** 517.768-** *** 499.297-**
12/08/2022 12:09:46 12/08/2022 12:08:46
(Verséo Data/Hora Operacéao W
002 12/08/2022 12:09:46 | Alteracéo ) 2 de 2

Documento: EMPENHO 2022NE001250 - 22E1122 - Pagina: 2/3 - Hash MD5: ed5a91b84dfa20a43543399541b7290b
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MINISTERIO DA DEFESA

COMANDO DA AERONAUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRONICAS DO DOCUMENTO

Documento: EMPENHO 2022NE001250 - 22E1122
Data/Hora de Criag&o: 23/08/2022 18:05:31

Péaginas do Documento: 2

Péaginas Totais (Doc. + Ass.) 3

Hash MD5: ed5a91b84dfa20a43543399541b7290b
Verificacdo de Autenticidade: https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6° do Decreto
n° 8539 de 08/10/2015 da Presidéncia da Republica pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cabo JOSE SEVERINO DO O NETO no dia 26/08/2022 as
08:33:07 no horario oficial de Brasilia.

Documento: EMPENHO 2022NE001250 - 22E1122 - Pagina: 3/3 - Hash MD5: ed5a91b84dfa20a43543399541b7290b




SIAFI £EE
& Admini o Financeira {
do Governa Federal -

. TesouroNACIONAL

Data e hora da consulta: 30/08/2022 13:10
Usuaério: *** 488.188-**
Impressédo Completa

Nota de Empenho

~—UG Emitente

Cdédigo Nome Moeda
120060 ACADEMIA DA FORCA AEREA REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
00.394.429/0002-91 ESTRADA DE AGUAI S/IN - (CAMPO FONTENELLE) 13643-000
Municipio UF Telefone
PIRASSUNUNGA SP 019 35657000 (PABX)

Ano Tipo Numero

2022 NE 1311
Célula Orcamentéria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 205650 0188000000 449052 120060 E2239950015

Data de Emissédo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

23/08/2022 Ordinério 67510.016445/2021-65 0,0000 5.223,90

~—Favorecido

Cdédigo Nome
35.263.905/0001-39 PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS
Endereco CEP
DAS PATATIVAS 391 NUCLEO HABITACIONAL 16605-140
Municipio UF Telefone
PIRAJUI SP

~—Amparo Legal

Cdédigo Modalidade de Licitagao

126 PREGAO

Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea

LEI 10.520/ 2002 1 - - -
Descricéo

SOLICITAS;AO DE EMPENHO N° 2251308 - MOBILIARIO EM GERAL.
APLICACAO: PARA ATENDER A DEMANDA DO PROFESP.

Local da Entrega

SEF, RAMAL 7297, CAP PENHA
Informac&o Complementar
12006005010692021 - UASG Minuta: 120060
Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

(Verséo Data/Hora Operacéao W
002 24/08/2022 13:57:26 | Alteracéo ) 1 de 2
Documento: EMPENHO 2022NE001311 - 22E1174 - Pagina: 1/3 - Hash MD5: 5¢071161b5b38d05ad8720f4b932005d




Sistema Integrado
de Administragao Financeira P
do Governo Federal !

Data e hora da consulta: 30/08/2022 13:10
Usuaério: *** 488.188-**
Impressédo Completa

\ TesouroNAcCIONAL

Nota de Empenho

~—Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.223,90
Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq. Descricao Valor do Item
001 Item compra: 00045 - ARMARIO ACO, ACABAMENTO SUPERFICIAL  5.223,90

PINTURA EPOXI, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2 UN,
QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 1,20
M, PROFUNDIDADE 0,50 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
PORTAS COM PUXADOR E FECHADURA, PRATELEIRAS REGUL A,
MATERIAL CHAPA DE ACO

Data Operacéao Quantidade Valor Unitéario Valor Total
23/08/2022 Incluséo 5,00000 1.044,7800 5.223,90

~—Assinaturas

Ordenador de Despesa Responsavel pela Nota de Empenho
MARCUS MARCIO XAVIER DA SILVA ANDRé JORGE DIAS DE MOURA JUNIOR
*** 517.768-** *** 499.297-**
24/08/2022 13:57:26 24/08/2022 13:54:33
(Verséo Data/Hora Operacéao W
002 24/08/2022 13:57:26 | Alteracéo ) 2 de 2

Documento: EMPENHO 2022NE001311 - 22E1174 - Pagina: 2/3 - Hash MD5: 5¢071161b5b38d05ad8720f4b932005d
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MINISTERIO DA DEFESA

COMANDO DA AERONAUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRONICAS DO DOCUMENTO

Documento: EMPENHO 2022NEO01311 - 22E1174
Data/Hora de Criag&o: 30/08/2022 16:16:24

Péaginas do Documento: 2

Péaginas Totais (Doc. + Ass.) 3

Hash MD5: 5c071161b5b38d05ad8720f4b932005d
Verificacdo de Autenticidade: https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6° do Decreto
n° 8539 de 08/10/2015 da Presidéncia da Republica pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cabo JOSE SEVERINO DO O NETO no dia 01/09/2022 as
14:10:05 no horéario oficial de Brasilia.

Documento: EMPENHO 2022NE001311 - 22E1174 - Pagina: 3/3 - Hash MD5: 5¢071161b5b38d05ad8720f4b932005d




GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIAO DE SUMARE

RUA LUIZ JOSE DUARTE, 333 - JARDIM CARLOS BASSO - SUMARE - SP
CEP. 13.170-020 - FONE: Oxx19 - 3803-1607

E-mail: desumncs@educacao.sp.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE

MOVEIS, CNPJ n? 35.263.905/0001-39, estabelecida na AV DAS PATATIVAS, NUCLEO HABITACIONAL

PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, N391 - CEP.: 16.605-140 - PIRAJUI/SP, forneceu para a DIR.

ENS. — REG. SUMARE (UG 080344), através da Nota de Empenho n2 2021NE00495, entregues

conforme Nota Fiscal n2 03, os materiais abaixo especificados:

QUANT.

DESCRIGAO DO MATERIAL

02

ARMARIO MULTIUSO, EM ACO GALVANIZADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE
(1820X900X450)MM=(AXLXP), ESPESSURA DE 0,47MM (CHAPA N. 26) PARA
CORPO E DE1,27MM (CHAPA N. 18)PARA A BASE, COM 02 PORTAS DE ABRIR,
COM DOBRADICAS INTERNAS COM 5 PONTOS, COM 03 PRATELEIRAS, E 01
DIVISORIA VERTICAL, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COMTINTA PO
COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ANTIMOFO, NA COR BEGE PARA O
CORPO E AZUL PARA AS PORTAS, COM FECHADURA E CHAVES, COM SAPATAS
NIVELADORAS, GARANTIAMINIMA DE 12 MESES

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, dentro do

prazo pactuado e de acordo com os parametros técnicos de qualidade exigidos para os materiais

entregues, ndo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua

conduta e responsabilidade com as obrigacées assumidas.

Sumaré, 10 de novembro de 2021

B71-1
Assessor |




P ] E -
@‘. INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL — IMBEL

Vinculada ao Ministério da Defesa por Intermédio do

Comando do Exército
FABRICA DE JUIZ DE FORA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Por solicitacdo da parte interessada, atesto, para fins de participacdo em licitacdo publica, que a
empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, inscrita no CNPJ n2 35.263.905/0001-
39, localizada a Av. das Patativas, 391 — Nucleo habitacional Professor Wilson Augusto Bispo, Pirajui-
SP, CEP 16605-140, cumpriu corretamente os compromissos assumidos sem dar motivos a queixas
e/ou reclamacdes, conforme demonstrativo abaixo.

NOTA DE
ITEM QUANT. | PROCESSO EMPENHO NOTA FISCAL
PREGAO
ELETRONICO
Armario de ago com 28 gavetas 10 2021NE9S04 N® 026
: ; Ne 16/2021 05/jan/2022
UASG 168006

Juiz de Fora, 09 de maio de 2023.

Documenta assinado digitalmente

b PEDRO MOREIRA DA SILVA
g e Data: 10/05/2023 14:11:12-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

ECLP PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas da Fabrica de Juiz de Fora — MG
CNPJ: 00.444.232/0004-81

"IMBEL - EMPRESA ESTRATEGICA DE DEFESA E SEGURANGA DESDE 1808"

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 7500 - Juiz de Fora - MG - CEP 36092-060 -TEL. (32) 3239-5603



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANGA PUBLICA
POLICIA MILITAR DO PARA
DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO
ALMOXARIFADO CENTRAL

SECAO DE ALMOXARIFADO E DISTRIBUICAO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para os devidos que a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, inscrita no CNPJ n?
35.263.905/0001-39, estabelecida na AV. DAS PATATIVAS, NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO
BISPO, N2 391 - CEP.: 16.605-140 - PIRAJUI/SP, forneceu para a SECRETARIA DE ESTADO SEGURANGCA PUBLICA E DEFESA
SOCIAL - POLICIA MILITAR DO PARA, através do Empenho n? 2022NE01243, entregues conforme Notas Fiscais n2 58 e

59, os materiais abaixo especificados:

ITEM DESCRIGAO UNID | QUANT | VALOR UND [ VALOR TOTAL

IARMARIO SUSPENSO 6 PORTAS: Acabamento da
prateleira: pintura, altura: 157,5 cm, ambiente:
cozinha, cor: branco, escala de brilho: brilhante,
largura: 70 cm, material da porta: ago, peso: 21,6
kg, peso maximo por prateleira: 5 kg, possui
gavetas: ndo, possui pés: suspenso, possui portas:
01 |06, possui prateleiras: 03, profundidade: 28,3 cm,
suporta até (kg): 38,4 kg, altura: 77 cm, largura: 130
cm, profundidade: 130 cm, peso: 99 kg. Todas as
medidas poderdo sofrer variagdo de até + 5 %,

UN 26 R$ 1.132,50|R$ 29.445,00

lexceto quando houver medidas minimas
determinadas. Garantia 3 anos

IARMARIO METALICO COM DUAS PORTAS: Com as
seguintes caracteristicas minimas: Duas portas, 4

prateleiras internas, portas de abrir com maganeta,
capacidade de até 80kg por plano regulavel. Corpo
do armario em chapa 24, 2 pontos de travamento
superior e inferior. Estrutura ndo desmontdvel|
Medidas aproximadas de 1980 mm (alt.) x 1200 mm
02 (larg.) x 350 mm (prof.). Pintura eletrostatica a pg UN 08 R$ 1831,50 R$ 14.652,00
de alta resisténcia, tratamento anticorrosivo por|
fosfatizacdo. Todas as medidas poderdo sofrer
variacgdo de até + 5 %, exceto quando houver
medidas minimas determinadas. Garantia 3 anos

SILVIO BENEDITQ Assinado de forma digital

por SILVIO BENEDITO
FERREIRA FERREIRA

COSTA:60030585 COSTA:60030585287
Dados: 2023.05.11

287 11:28:26 -03'00'



Por fim, a empresa cumpriu suas obrigacdes de maneira satisfatéria inexistindo, portanto, algo que
desabone sua conduta comercial até a presente data em relagdao aos materiais fornecidos por meio do
Empenho n2 2022NE01243, entregues conforme Notas Fiscais n2 58 e 59, os materiais acima especificados.

SILVIO BENEDITO  Assinado de forma digital BeIém/PA, 10 de Maio de 2023.

por SILVIO BENEDITO
FERREIRA FERREIRA

COSTA:600305852 COSTA:60030585287
Dados: 2023.05.11 11:29:39

87 -03'00'

SILVIO BENEDITO FERREIRA COSTA — TEN CEL QOPM
Chefe do Almoxarifado Central da PMPA

“Almoxarifado Central — Logistica é tudo, tudo é logistica”
Av. Brg. Protasio s/n° entre Av. Julio César e Av. Dr. Freitas, Bairro: Souza — CEP 66613.184 — E-mail: pmpasade@gmail.com


mailto:pmpasade@gmail.com

REFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SAO PAULO
3 DR. GABRIEL VILELA, 413 - CENTRO - CEP 14540-000
' CNPJ 45.324.290/0001-67 I.E. ISENTO
PABX (16) 3173 — 8200 FAX (16) 3172 — 7557
E — MAIL: prefeitura@igarapava.sp.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, que a empresa PAULO
HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS inscrita no CNPJ sob 0 n® 35.263.905/0001-39,
estabelecida na AV. DAS PATATIVAS, NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO
BISPO, N°© 391, na cidade de PIRAJUI, Estado de SAO PAULO, forneceu satisfatoriamente a
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA, inscrita sob o CNPJ de n° 45.324.290/0001-67,
conforme PREGAO ELETRONICO No 51/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 41/2021, entregue

conforme 0s materiais abaixo especificados:

e (04 ESTANTE DE ACO 40CM 6 PRATELEIRAS Medidas aproximadas: Altura: 2,00m
Largura: 0,92m Profundidade: 0,40m Capacidade da bandeja: 50kg Bandejas: 6
unidades chapa 22 Colunas: 4 unidades chapa 16 Reforco fundo e laterais X: 02
unidades no minimo chapa 20

e (01 ESTANTE DE ACO 40CM 6 PRATELEIRAS Medidas aproximadas: Altura: 2,00m
Largura: 0,92m Profundidade: 0,40m Capacidade da bandeja: 50kg Bandejas: 6
unidades chapa 22 Colunas: 4 unidades chapa 16 Reforco fundo e laterais X: 02
unidades no minimo chapa 20

Registramos, ainda, que as prestacoes dos servicos acima referidos apresentaram bom
desempenho operacional, tendo a empresa cumprida fielmente com suas obrigagdes, nada
constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Igarapava, 08 de maio de 2023

Luiz Carlos Pereira Vergara
Diretor
Departamento Municipal de Saude de Igarapava
CPF: 038.109.908-33
RG: 10.378.851-9

Assinado por 1 pessoa: LUIZ CARLOS VERGARA PEREIRA




B UE“SFUWF%FI‘J&\,@&},&F
Tuda ey Hitveis Torporativo

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS para os fins, que a empresa Paulo Henrique Luciano Coméreio de Mdvelis,
inscrita no CNPJ sob n® 35.263.905/0001-39, localizada Av. das patativas, n° 391,
Pirajui/SP, CEP: 16.605.140, forneceu para WANDIR RONDON JUNIOR LTDA, inscrita no
CNPJ n® 18.173.277.0001/81, através da Nota Fiscal n° 1, os materiais abaixo especificados:

ITEM DESCRICAO QUANTIDADE
01 |ARMARIO DE ACC COM 02 PORTAS 7
02 | ARQUIVO DE ACO COM 04 GAVETAS ) 8
03 | ARMARIO ROUPEIRO DE ACO COM 04 PORTAS C/PITAQ 8
04 | ESTANTE DE ACO 22
ESTANTE DE ACO BIBLIOTECA DE DUPLA
05 4
FACE
1 | PORTA PALLETS 1

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, dentro do prazo
pactuado ¢ de acordo com os parfimetros técnicos de qualidade exigidos para os materiais
entregues, ndc existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua
conduta e responsabilidade com as obrigacies assumidas.

mm% R hrggde 2 'a‘test -
”“&mﬁm SIRDTA. (Ccrevents) ORI TR 48
”G&y‘%ﬁn sopente cop o selo AA-000SSIER

WL/ //}?4./

WANDIR RONDGRITUNIOR ot S T e
11;1' ogg j?i; | il
[18.173.277/0001-811 s

WANDIR RONDON JUNIOR-EPP - =«
Av. Prof. Antonio Tavares - -
Leite, 250 - Galpao Q3.

Parque da Empresa - Cep:13.803-330 S
I_MOJI M'|R1M~S.P.J

Wandir Rondon Junior Ltda - EPP
Av. Pref, Antonio Tavares Leite, 250 — Pq Empresa - Mogi Mirim /SP Cep: 13803-330
' CNPJ: 18.173.277/0001-81 IE: 456.089.561-113
E-mail: financeiro@ultramoveis.com.br

. O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por Rafael Guartdia Victal do Prado, em terca-feira, 16 de novembro de 2021 11:48:58 GMT-03:00, CNS: 11.165-8 - 1° Tabeli&o de Notas e de Protesto de Letras e Titulos el

‘Comarca de Moji Mirim/SP, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletronico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por

meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - artico 22.
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RECEBEMOS DE PAULO HENRIGUE LUGIANG COMERCIO DE MOVEIS US PRODUTOS CONSTANTES DA NOT! FISGAL INDIGADA ABAIG

NF-e
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" Consulta de autenticidade ne portal nacional da NF-g
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/O 9 Z@Z j— m//&. ApEA
DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA
1-sAalDA
FAULO HENRIQUE LUCIANG COMERCIO DE MOVEIS N1
PROFESSOR WILSON ALGUSTO BISPO, 391 SERIE 4
AV DAS PATATIVAS. NUCLEQ HABITACIONAL - 16605140 FOLHA 1 de 1
Pil’gj_UirSP 14889069603

www.nfe fazenda.gov.briportal ou no site da Sefez Autorizadora

e Prolosto do L otrags o Titnlo

NATUREZA DA OPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USG

[«
VENDA DE MERCADORIA 135211020073633 02/09/2021 11:46:54 4
INSCRIGAD ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPUHCEF 3
538039317112 35263905000139
DESTINATARIO / REMETENTE <
NOMERAZAD SOCIAL CNPJCPF DATA DA EMISSAC ‘f:
WANDIR RONDON JUNIOR LTDA 18173277000181 02!09!202{['
ENDEREGO BAIRRO CER DATA DA SAIDA/ENTRADA ||
AV, Prefaito Antonio Tavares Leite 250 PARQUE DA EMPRESA | DISTRITO INDUSTRIAL | 13803330 02/09/2028
MUNIGIPIS - FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA OE SAIDA =
| Mogi Mirim - 1938625969 SP 1456089561113 11:38:08]
FATURA / DU PLICATAS "" £
im0 9
Vone.: 02M0720x d
Valor- RS 2983618 . g
CALCULO DO IMPOSTO Q
BASE DE CALCULD DO IGMS VALOR DO ICHS BASE DE CALCULD DO ICMS 5T VALOR DG ICMS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS g
0,00 0,00 0,00 0,00 29.939,1§
VALGR DO FRETE VALOR DO SEGLRD DESCONTO OUTRAS DESFESAS TALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA o
G,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.939,1
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS “
RAZAD SOTIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTY |PLAGA DO VEIGULG |UF | CNPJCPE g
3 - EMIT. PROR E
ENDEREGD MUNIGIPIO UF | INSCRIGAG ESTADUAL d
q
g
GUANTIOADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD FPESO BRUTO FESO LIQUIDO :>:
50 VOLUMES 0,000 0,004
DADOS DO PRODUTO / SERVIGO . ©
CODIGO DESCRICAD NCM CST_|CFOP |UNID | QUANT | VALOR UNIT |VALOR TQ7 | BASE CALC | VL IGMS | VL IP) % /CMs | % 1T
PA ARMARIO DE ACO COM 02 PORTAS 4032000 [0102 15102 un T.0000 395,15000' 627-3,05' ﬂﬁ
AQ4 ARQUIVO DE AGD COM 04 GAVETAS se032000 foroz {s102 {un soo00|  7se37000]  6.066.96] d
GRe mto ROUPEIRO DE ACO COM 04 PORTAS| 24032000 [oi02 |5162  Jun 8,0000/ m'smoul 5.980,56 3
EST ESTANTE DE AGO 1800X800%250 72161000 |01z 5102 |un 22.0000] " 229,85000] 2.058,90 q
BBLO EfE’EN-TE DE ACO BIBLIOTECA DE DUPLA 72161000 |o102 [s102  |un 4,0000 moz.munl 8,009,72 S
[
PORTA PALLET | PORTAPALLETS 7e16t000 |@102 [5102  fun 1,000  1.550 50000] 1,550,00 q
ks
g
q
a
s
q
g
[¢
. o
CALCULO DO ISSGN R £
NSCRICAQ MUNICIFAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE GALGULD DO /SSQN VALOR DO IS5QN E
g
‘D
DADQS ADICIONAIS =
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
1 - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OLI EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONALY I - "NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL
.| DE iCMS, DE 155 € DE IPT.
BANCO DO BRASEL 84 AG.01600  OC, 20701-0
Voce pagou aproximadamenle:
R 4.289,55 de 1hitwitos fedarais
RS 3.981.80 de Lituros estadusis
Fonte: IBPTAmpresometro.com.br 2BCEAZ

O presente documento digital foi conferido ¢am.o ariginal e assina

meio de autenticacdo no Tabelionato de Notas. Provimerito n°® 100/2020 CNJ - articio 22.

‘Comarca de Moji Mirim/SP, nos termos da medida proviséria N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no endereco eletrénico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por



Secretaria de - SAO PAULO

Saude GOVERNO DO ESTADO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Pela Secretaria de Estado da Saude, Coordenadoria de Servicos de Saude, por meio do
Centro de Atencdo Integral & Saude Professor Cantidio de Moura Campos - Botucatu,
ATESTAMOS para os devidos fins que a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE
MOVEIS, estabelecida na AV DAS PATATIVAS, NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR WILSON
AUGUSTO BISPO, N391 - CEP.: 16.605-140 - PIRAJUI/SP, inscrita no CNPJ N.° 35.263.905/0001-
39, forneceu dentro do prazo estipulado, com entrega no CAIS “Professor Cantidio de

Moura Campos”” os produtos abaixo conforme descrito:

Processo Sem Papel - SES-PRC-2021/29573 — material entregue

N° da
Nota

Empenho Objeto Quantidade

Estante desmontdvel de aco tipo aberta no fundo,
laterais e entre secdes, com 06 prateleiras, na altura de
2000mm, com prateleiras de (925x505)mm=(Ixp), para
suportar carga Util de no minimo 100kg por prateleira,
chapas simples e perfiladas, com espessura minima de
2021NEO0S59 0019 1,98mm (chapa n.14) para colunas, perfis e reforcos, e 07
b de 0,95mm (chapa n.20)para prateleiras, colunas em | unidades
de (38x38)mm, espessura minima de 1,98mm (chapa
n.14), com reforco, acabamento em pintura
eletrostatica com tinta pd, na cor cinza, com sapatas
antiderrapantes, garantia minima de 12 meses,
fabricada de acordo com normas nbr/abnt vigentes
Estante desmontdvel de aco tipo fechada no fundo e
laterais, com 6 prateleiras, na altura de 1980mm, com
prateleiras de (920x400)mm=(Ixp), para suportar carga
Util de 100kg por prateleira, com espessura minima de

1.98mm (chapa n.14), colunas em perfil |, medindo
2021NECOS9 0019 (20x40)mm, com espessura minima de 1,59mm (chapa . 02
6 n.16), painéis de fundo com espessura minima de | Unidades
0,64mm (chapa n.24), com reforco, acabamento em
pintura eletfrostdtica em tinta epdxi pd, na cor cinza,
garantia minima de 12 meses, fabricada de acordo
com ds hormas vigentes.

Botucatu, 27 de dezembro de 2023.

Documento azsinado digitalmente
'Y ROSALIA GALVAO DO AMARAL DIAS
g el Data: 27/12/2023 09:58:03-0300
Verifique em https:/ fvalidar. iti.gov.br

Rosdlia Galvéo do Amaral Dias
Diretor Técnico Il — Subst.
Geréncia Administrativa
CAIS "Professor Cantidio™

CAIS “PROFESSOR CANTIDIO DE MOURA CAMPOS”
Av. José Italo Bacchi, S/N°| CEP:18.606-851|Botucatu, SP|Fone:(14) 3811.2737
e-mail: cantidio-ga@saude.sp.gov.br




ATESTADO DE FORNECIMENTO N° 148/2023

Atestamos para os devidos fins, a pedido da interessada, através do processo N° 0955.001734/2023-32, PAULO HENRIQUE|
LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, situada na AV DAS PATATIVAS, NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR WILSON
AUGUSTO BISPO, N391 - CEP.: 16.605-140 - PIRAJUI/SP inscrita no CNPJ sob o n°® 35.263.905/0001-39 , forneceu para esta
companhia os materiais constantes na(s) ordem (ns) de fornecimento relacionado(s) abaixo, dentro dos prazos e especificagbes
estahelecidas no contrato

Referente a(s) Ordem (ns) de Fornecimento: 830952 e 835581

Iltem Material Unidade Quantidade
1 ESTANTE DE ACO COM REFORCO E 06 PRATELEIRAS DIMENSOES: 1980 (A) X 925 (L)
X 420 (P) MM UN 6
9 ESTANTE DE ACO COM REFORCO E 06 PRATELEIRAS DIMENSOES: 1980 (A) X 925 (L)
X 420 (P) MM UN 24

Os materias foram entregues na especificagéo preestabelecida e aprovados pelo controle de capacidade da CAGECE.

Fortaleza — Ce, 27 de Dezembro de 2023

Assinado de forma digital por
CLAZER CLAZER GUIMARAES

GUIMARAES LIMA:00320948331
LIMA:0032094833 1 E{,Zf’;’;’ 2023.12.28 13:29:51
Clazer Guimaréaes Lima

Gerente de Suprimentos - GESUP

Atestado pode ser validado em www.cagece.com.br/atestado-de-capacidade-tecnica

n



Secretaria de Estado da Educacao
DIRETORIA DE ENSINO REGIAO CENTRO OESTE
Av. Rio Branco, 1260 - Campos Eliseos - Sdo Paule - SP CEP 01206-001
Telefones: (11) 3866-3510 / 3866-3567

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE
MOVEIS, CNPJ n2 35.263.905/0001-39, estabelecida na AV DAS PATATIVAS, NUCLEO HABITACIONAL
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, N391 - CEP.: 16.605-140 - PIRAJUI/SP, forneceu para a
DIRETORIA DE ENSINO - REG. CENTRO OESTE, CNPJ: 46.384.111/0040-56, através da oferta de
compra 0802620000120210C00008 com Empenho n? 2021NE0O087, que ocorreu a entrega

conforme Nota Fiscal n2 47, o material abaixo especificado:

QUANT. DESCRICAQ DO MATERIAL

ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO, TIPO FECHADA NO FUNDO E LATERAIS, COM 6 PRATELEIRAS, NA ALTURA
DE 1980MM, COMPRATELEIRAS DE (920X400)MM=(LXP), PARA SUPORTAR CARGA UTIL DE 100KG POR
43 PRATELEIRA, COM ESPESSURA MINIMA DE1,98MM (CHAPA N.14), COLUNAS EM PERFIL L, MEDINDO
(20X40)MM, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,59MM (CHAPA N.16), PAINEISDE FUNDO COM ESPESSURA MINIMA
DE 0,64MM (CHAPA N.24), COM REFORCO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA EMTINTA EPOXI PO,
NA COR CINZA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES

Atestamos ainda, que tal fornecimento foi executado de forma satisfatéria, dentro do prazo
pactuado e de acordo com os parametros técnicos de qualidade exigidos para o material entregue,
nao existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e

responsabilidade com as obrigagOes assumidas.

Sao Paulo, 08 de maio de 2023.

JaMSilva

Dirigente Reg_ioj:; de Ensino
.__‘/f



%&g sSecretana de
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MOGI MIRIM

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Mogi Mirim atesta, para os devidos fins de Acervo Técnico, que a
empresa Paulo Henrique Luciano Comércio de Moveis., inscrita no CNPJ n°
35.263.905/0001-39, estabelecida a avenida das Patativas, n® 391, niicleo habitacional
“Professor Wilson Augusto Bispo”, Pirajui, Sao Paulo, CEP-16.605-140, forneceu e
montou a este 6rgao piiblico, CNPJ n° 45.332.095/0001-89, estabelecido na rua Dr. José
Alves, 129 — Centro — Mogi Mirim/SP, o descrito abaixo, tendo a mesma cumprido os
requisitos de qualidade, quantidade e prazos convencionados, nao constando nada que a
desabone técnica e comercialmente até a presente data.

ITEM

DESCRICAO

1 02 estantes em aco 1,98 x 92,5 x 40 (medidas aproximadas) 06
prateleiras, incluindo a primeira e a ultima com refor¢o em “X” no
fundo e laterais, chapa 24, peso suprotado por prateleira minimo
de 50 kg, colunas em “L” em chapa 16, pintura eletrostatica com
tinta epoxi pé hibrida, na cor cinza padrao — Montagem inclusa

Pregao Eletronico n® 047/2023

Processo n° 11.220/2023
Contrato n° 108/2023

Ordem de Compra - 108-1

EMPENHO

NOTA FISCAL VALOR

9648/2023

226 R$ 721,98

Mogi Mirim, 24 de outubro de 2023.

José Leandro Bordignon Fogaca
Secretario de Mobilidade Urbana

R. Dr. Arthur Candido de Almeida, 110 — Nova Mogi
Tel (19) 3806 1184



Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Sete de Setembro, 398 — Centro - Santa Rosa de Viterbo - SP
Fone/Fax: (16) 3954-8800/8811 — CEP 14270-000
CNPJ 45.368.545/0001-93
URL: hitp:// www.santarosa.sp.gov.bre
e-mail: prefeitura @santarosa.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de
Santa Rosa de Viterbo

Santa Rosa de Viterbo, 08 de maio de 2023.

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO
COMERCIO DE MOVEIS, inscrita no CNPJ sob o n® 35.263.905/0001-39, estabelecida
na Av. das Patativas. 391. Nicleo Habitacional Professor Wilson Augusto Bispo, 391, cep.:
16.605-140. Pirajui/ SP forneceu para a Prefeitura de Santa Rosa de Viterbo no ano de

2022 o item:

QUANT. DESCRICAO DO MATERIAL

Estante prateleira em ago colorida - Estante

6 Prateleira em Aco semi industrial, Altra: 170 cm. Largura: 92 cm
Profundidade: 30

cm, 05 Bandejas - Capacidade por Bandejas: 30 kg - sendo 02 brancas: 02
vermelhas: 01 amarela e 01 azul.

informamos ainda que as prestagdes dos servigos/entrega do material acima referido
apresentaram bom estado de qualidade, tendo a empresa cumprido fielmente com suas
obrigacdes. nada constando que a desabone técnica e comercialmente, ate a presente data.

-~
-

/ .

AP
WTO. (10/DE OLIVEIRA
TDE SETORPE ALMOXARIFADO




PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA - ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 23.539.463.0001/21
Rua Antonio Nascimento, 274 - Centro — CEP 39.270-000 - Pirapora - MG
Fone: 0%* 38 3740 — 6197
E-mail: suprimentos.contratos@pirapora.mg.gov.br
Site: www.pirapora.mg.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO
DE MOVEIS , CNPJ n° 35.263.905/0001-39 situada na rua Av. Das Patativas, n® 391 — Nucleo
Habitacional Professor Wilson Augusto Bispo — Pirajui/SP, PRESTOU para esta PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIRAPORA, inscrita no CNPJ 23.539.463/0001-21, situada na Rua Antdnio
Nascimento, 274 — Centro — CEP: 39.270-082 — Pirapora/MG, os servigos abaixo especificados:

1) AQUISICAO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS ELETRONICOS,
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.

Informamos, ainda, que ndo consta em nossos registros, até a presente data, fatos informados
pelas secretarias responsdveis, bem como os fiscais, que desabonem sua conduta e

responsabilidade com as obrigacdes assumidas.

Pirapora/MG, 15 de Janeiro de 2023.

. f*’ rd
LUIS‘GUSTAVO FARIA DINIZ
DIRETORIA DE CONTRATOS

WWW.PIRAPORA.MG.GOV.BR

(38) 3740 6100 (TELEFAX)
RUA ANTONIO NASCIMENTQ, 274 » CENTRO » PIRAPORA = MG = GEP 38270-000




RECEBEMOS DE PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°. 106
SERIE 1

Ponto
CERTO

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

1 - SAIDA
— CHAVE DE ACESSO
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS N°. 106 3522 0535 2639 0500 0139 5500 1000 0001 0616 7050 1470
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, 391 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
AV DAS PATATQi/giSL;V’\éL;CLEO ?@%g&%&g“ - 16605140 FOLHA 1de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERA(;ZAO PROTOCOLO DE AUTORIZAQAO DE USO
Venda 135220716828751 01/06/2022 15:53:09
INSCRIGCAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
538039317112 35263905000139
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE PIRAPORA 23539463000121 30/05/2022
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
R ANTONIO NASCIMENTO 274 CENTRO 39270000 30/05/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Pirapora MG 08:25:00

FATURA / DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 5.022,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.022,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF | CNPJ/CPF
3 - EMIT. PROP.
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
6 VOLUMES 151,200 151,200
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRICAO NCM CST [CFOP |UNID |QUANT _ |VALORUNIT |VALOR TOT |BASE CALC |VLICMS|VLIPI % ICMS |% IPI
EST8 ESTANTE DE ACO COM 8 PRATELEIRAS 72162100 [0102 6108  |pc 6,0000|  837,00000 5.022,00 0,00 0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

E:6890/2021 PE/272021
BANCO DO BRASIL SA: AG.0160-0 CC.

Voce pagou aproximadamente:

R$ 675,45 de tributos federais

R$ 667,92 de tributos estaduais

Fonte: IBPT/empresometro.com.br B391D4

20701-2

DISPENSA DO DIFAL CONFORME MEDIDA CAUTELAR NA ACAO DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE ADI 5.464
| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";
Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".

RESERVADO AO FISCO




Prefeitura Municipal de
TAPIRATIBA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS,
CNPJ n° 35.263.905/0001-39, estabelecida na AV DAS PATATIVAS, NUCLEO HABITACIONAL
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, N391 - CEP.: 16.605-140 - PIRAJUI/SP, forneceu para a
Prefeitura Municipal de Tapiratiba, através da Ordem de Fornecimento n°® 0149, entregues conforme Notas
Fiscais n° 85 e 86, os materiais abaixo especificados:

QUANT. DESCRICAO DO MATERIAL

10 Arquivo para pastas suspensas. Arquivo de aco para pastas suspensas, de 1335mm de
altura, com 4 gavetas montadas sobre trilhos telescopicos que permitam abertura total,
dotado de sapatas niveladoras na base, conforme especificagbes constantes no catalogo
técnico do FDE

80 Armario de aco/ 2 portas. Armario de ago, com 1600mm de altura, dividido
verticalmente em 2 compartimentos por meio de divisérias com portas independentes,
dotado de 3 prateleiras removiveis e ajustaveis em cada compartimento, conforme
especificacdes constantes no catalogo técnico do FDE

Atestamos, ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, dentro do prazo
pactuado e de acordo com os parametros técnicos de qualidade exigidos para os materiais entregues, ndo
existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com
as obrigagdes assumidas.

Tapiratiba, 06 de fevereiro de 2024.

RAMON JESUS Assinado de forma digital
por RAMON JESUS

VIEIRA:17206853803 y/gira:17206853803

RAMON JESUS VIEIRA
Prefeito

Praga Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo n° 65- CEP. 13.760-000 — Fone (19) 3657-9800
CNPJ 45.742.707/0001-01 - home page: www.tapiratiba.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Rua Manoel Zacarias, 194, Bairro das Gragas — Itatina/MG
CEP 35680-318 / e-mail: semec@itauna.me. ov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS para os devidos fins, que a empresa Paulo Henrique Luciano Comércio de Moveis,
inscrita no CNPJ sob n° 35.263.905/0001-39, localizada Av. das Patativas, n° 391, Pirajui/SP,
CEP: 16.605.140, forneceu os itens. abalxémenemnados para a PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAUNA/MG - CNPJ N° 18.309.724/0001- 87£eferetes a0 Processo n® 83/2022, Pregdo Eletronico

n® 57/2022:

Produtos fornecidos:

AF Notaflseal | Valor ol
2115/ o S0
202, | Estante de Ago com 04 prateleiras 183 61.915,00

Registramos ainda que a entrega-dos iteris ‘acima referidos apresentaram bom

e

desempenho operacional, tendo a empresa - cumprido fielmente com suas obrigagdes, nada

constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Itatina, 14 de fevereiro de 2024.

%WE/
WESLEI|LOPES SILVA

Secretario Municipal de Educagdo
?\ Matricula n° 5.397-0




RECEBEMOS DE PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO
NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICA(;AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N,o 183
SERIE 1
DANFE
' P =i DOCUMENTO
’Il:]ltﬂ AUXILIAR DA NOTA
[ FISCAL ELETRONICA
CERTO 1 - SAiDA
— J CHAVE DE ACESSO
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS SN 183 3522 1235 2639 0500 0139 5500 1000 0001 8317 5494 7860
AV D:gg:;?ﬁgz m‘bigg&“ﬁf&i&gﬁ:ﬁ fgé05140 ERIE;‘ Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
' " FOLHA 1de 1l i i
Piraiui/SP 14999069609 www.nhfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

Venda 135221832394401 29/12/2022 13:11:09
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
538039317112 35263905000139
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE ITAUNA 18309724000187 29/12/2022
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
Avenida Boulevard 153 Boulevard Lago Sul 35680760 29/12/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Itauna MG 13:00:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 61.915,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.915,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF

PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS| 3 - EMIT. PROP. 35263905000139
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIQAO ESTADUAL
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, 391 - AV DAS PATATIVAS, | Pirajui SP |538039317112
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

25 VOLUMES 1.000,000 1.000,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO

CODIGO DESCRIGCAO NCM CST |CFOP UNID QUANT VALOR UNIT |VALOR TOT |BASE CALC |VLICMS|VLIPI [%ICMS |% IPI
EST4 REF Estante com 4 prateleiras em Aco Reforcado 94031000 |0102 |6108 un 25,0000] 2.476,60000 61.915,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
AF: 2115/2022, E: 2818 PE/57/2022 U.984675

BANCO DO BRASIL SA: AG.0160-0 CC. 20701-2

Voce pagou aproximadamente:

R$ 8.748,58 de tributos federais

R$ 8.234,69 de tributos estaduais

Fonte: IBPT/empresometro.com.br BEA5CD

DISPENSA DO DIFAL CONFORME MEDIDA CAUTELAR NA ACAO DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE ADI 5.464

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";
Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".

RESERVADO AO FISCO




PONTO CERTO Pégina: 1/2

Comércio de Méveis

PROPOSTA COMERCIAL

Prefeituraltaina
PREGAO ELETRONICO No: PE572022

DADOS DA EMPRESA

Empresa: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS

CNPJ: 35.263.905/0001-39

|.E.: 538.039.317.112

CAIXA POSTAL: NUMERO (01) - RUA CAMPOS SALES, 651 - CENTRO - CEP 16600-970

Enderego: AV. DAS PATATIVAS391 NUCLEO HABITACIONAL PROF. WILSON AUGUSTO BISPO PIRAJUI/SP CEP: 16605-140
E-MAIL: pontocertophl@gmail.com  FONE:(14) 99906-9609

Dados Representante L egal pela assinatura do contrato ou documento equivalente
Nome: PAULO HENRIQUE LUCIANO

Cargo: Adminstrador

CPF: 347.132.668-50 RG:41928907

Dados Bancarios:
Banco do Brasil - Agéncia:0160-0 - C/C.:20701-2

Lote Item Modelo Especificacédo Marca/ Qtd/un Vaor Valor
Fabricante Unitério(R$) Total (R$)
0 1 EST EDE/EDE 25 4.886,97 122.174,25

Estante com 4 prateleiras em Aco Reforcado, capacidade aproximada total de 1600kg, 5 travessas posicionadas na parte inferior de
cada prateleira com capacidade aproximada de 400kg distribuidos, junto a uma estrutura em aco e tampo mais espesso. Dimensdes
aproximadas:espessura da L dmina: 15mm,altura: 180cm, largura: 60cm e comprimento: 180cm

0 11 PA EDE/EDE 14 3.220,14 45.081,96

Armario confeccionado em chapa de aco carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensdes
aproximadas do armério: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostéatica na cor BRANCA ou
CINZA. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiras de borracha.

0 19 GR EDE/EDE 1 6.132,00 6.132,00

Armario Roupeiro De Aco 12 Portas tipo vestidrio, com venezianas para ventilacdo, compartimentos de tamanhos médios
independentes sem divisdrias internas, fechamento das portas através de pitéo para cadeado. Cor: Cinza Padréo - Chapa: 26 /
0,45mm - Medida aproximadas das Portas/ Vaos: 046Alt x 027Larg -Pés removiveis, atura aprox.: 198cm, largura aprox.: 095cm e
profundidade aprox.: 42cm, peso: 40kg garantias 6 Meses Roupeiro produzido em chapa de ago tratada com antiferruginoso por
fosfatizacdo e pintura epdxi-poé por processo el etrostatico.




PONTO CERTO Pégina: 212

Comércio de Méveis

PROPOSTA COMERCIAL

Prefeitura ltalina

PREGAO ELETRONICO No: PE572022
0 32 OF EDE/EDE 2 4.599,00 9.198,00

Arquivo de Ac¢o 4 Gavetas em chapa 6. Possui 04 gavetas. DispOe de sistema de fechadura. Dimensdes aproximadas: 133cm (Alt.) x
47cm (Larg.) x 50cm (Prof.) O Arquivo de Aco é fornecido com 02 (duas) chaves.

Valor Total daProposta: R$ 182.586,21 (cento e oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e um centavos.)

Procedéncia: Nacional

Prazo de Garantia:12(doze) meses, contra defeito de fabricacdo e oxidacdo espontanea.
Vaidade da Proposta: 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentacéo.

- Declaro que nos precos cotados estdo inclusas todas as despesas, tais como impostos,
taxas, contribuicdes ou obrigagdes trabalhistas, fiscais, previdenciérias, transporte,
embal agens e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado.

- Demais condigoes em acordo ao exigido em edital.

PIRAJUI/SP, 07 de Abril de 2022

PAULO HENRIQUE Assinado de forma digital por

LUCIANO COMERCIO DE PAULO HENRIQUE LUCIANO
COMERCIO DE

MOVEIS:3526390500013 movEis:35263905000139
9 Dados: 2022.04.07 18:29:30 -03'00"

Nome:PAULO HENRIQUE LUCIANO
Cargo:Adminstrador

R.G.: 41928907
C.P.F.:347.132.668-50




, Prefeitura Municipal de Carandai
s[n“n) “Unido e Compromisso com o Povo.”

B e Secretaria Municipal de Educacdo
“Educacdo: Um Olhar Especial.”
Adm. 2021/2024

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Municipio de Carandai/MG, pessoa juridica de direito publico, inscrita no
CNPJ sob o n° 18.094.797/0001-07, com sede na Praga Bardo de Santa
Cecilia, 68, Centro, neste ato representado pelo Secretario de Educacéo, Sr.
Marcelo Wagner de Oliveira (mat. 6040), atesta, para os devidos fins, que a
empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, inscrita no
CNPJ sob o n° 32.263.905/0001-39 e sede na Rua Professor Wilson Augusto
Bispo, 391, no municipio de Pirajui/SP, forneceu para esse municipio:
Bibliocanto e Estantes, conforme consta na NF-e 169/2022. Destaca-se que o
fornecimento ocorreu dentro do prazo e qualidade especificada no instrumento
de contrato.

Carandai, 08 de maio de 2024.

Documentn assinado digitalmente

‘%f b MARCELO WAGNER DE OLIVEIRA
g e Data: 08/05/2024 10:15:59-0300

verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

Marcelo Wagner de Oliveira
Secretario Municipal de Educagao

Pa¢o Municipal Presidente Tancredo Neves
Praga Bardo de Santa Cecilia, 68, Centro — Carandai
4° Andar — Telefone (32) 3361-1177 / (32) 3361-2410



RECEBEMOS DE PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°. 169
SERIE 1

Ponto
CERTO

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

1 - SAIDA
— CHAVE DE ACESSO
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS N°. 169 3522 1035 2639 0500 0139 5500 1000 0001 6912 2069 2066
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, 391 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

AV DAS PATATQi/giSL;V’\éL;CLEO ?@%g&%&g“ - 16605140 FOLHA 1de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERA(;ZAO PROTOCOLO DE AUTORIZAQAO DE USO
Venda 135221447653848 21/10/2022 13:30:42
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
538039317112 35263905000139
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE CARANDAI 18094797000107 21/10/2022
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
PC BARAO DE SANTA CECILIA 68 CENTRO 36280000 21/10/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Carandai MG 12:59:00

FATURA / DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 13.501,83
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.501,83
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF | CNPJ/CPF
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS|3 - EMIT. PROP, 35263905000139
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, 391 - AV DAS PATATIVAS, Pirajui SP |538039317112
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
37 VOLUMES 435,150 435,150
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRICAO NCM CST [CFOP |UNID |QUANT _ |VALORUNIT |VALOR TOT |BASE CALC |VLICMS|VLIPI % ICMS |% IPI
BIBLIOCANTO  |BIBLIOCANTO 94031000 [0102 [6108  |un 30,0000] 1697000 509,10 0,00 0,00
BBLCS ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE 72161000 0102 [6108  [un 5,0000 1.998,97000) 9.994,85 0,00 0,00
BBLP Estante Biblioteca Simples Face 72161000 [0102 [6108  [un 2,0000| 1.498,94000) 2.997,88 0,00 0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

OC: 470 PE/99/2021
BANCO DO BRASIL SA: AG.0160-0 CC.

Voce pagou aproximadamente:

R$ 71,93 de tributos federais

R$ 67,71 de tributos estaduais

Fonte: IBPT/empresometro.com.br 316342

20701-2

DISPENSA DO DIFAL CONFORME MEDIDA CAUTELAR NA ACAO DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE ADI 5.464
ENTREGA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE CARANDAI RUA CRISPIM JACQUES BIAS FORTES, 40 SALA 301 CENTRO CANDARAI
| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";
Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".

RESERVADO AO FISCO




Governo do Estado de Sdo Paulo_
Secretaria da Administracdo Penitenciaria
Penitenciaria Dr Antonio de Souza Neto

INFORMAGCAO

N° do Processo: 006.00051673/2024-44
Interessado: Paulo Henrique Luciano Comércio de Moveis
Assunto: Solicitagdo de Atestado de Capacidade Técnica

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa PAULO
HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, CNPJ n°
35.263.905/0001-39, estabelecida na Av. das Patativas, Nuicleo
Habitacional Professor Wilson Augusto Bispo, n° 391, CEP 16.605-140 -
PIRAJUI/SP categoria de fabricante dos materiais/produtos, objeto desta
licitacéo, forneceu para:

PENITENCIARIA “ DR. ANTONIO DE SOUZA NETO * DE
SOROCABA/SP, UNIDADE SUBORDINADA A COORDENADORIA DE
UNIDADES PRISIONAIS DA REGIAO CENTRAL DO ESTADO

PROCESSO n° 20231099285

CONVITE ELETRONICO n° 20230C00239
NOTA DE EMPENHO: 2023NE03115
NOTA FISCAL n° 264

QUANTIDADE MATERIAL

ARMARIO VESTIARIO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO SAE 1008/1020, COM TRATAMENTO
ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA POTEXTURIZADA, NA COR CINZA, MEDINDO (1820 X
1210 X 420)MM = (A X L X P), COM 08 VAOS, SOBREPOSTOS DE 02 EM 02, CONTENDO 01 PORTA POR
06 VAOCOM PITAC PARA CADEADO, COM VENEZIAMAS DE VENTILACAOQ EM CADA PORTA, COM CABIDES EM
FORMA DE GANCHO EM CADA COMPARTIMENTO,ESPESSURA DE 0,75MM (CHAPA N. 22) PARA O CORPO E AS
PORTAS, BASE COM SAPATAS REGULAVEIS EM POLIPROPILENG COM ALTURA DESOMM, COMPRAZO DE
GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados de
acordo com os parametros técnicos de qualidade exigidos para os
materiais/produtos e no prazo pactuado, ndo existindo, em nossos
registros, até apresente data, fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obriga¢gfes assumidas.

Sorocaba, 15 de fevereiro de 2024.

OZERIO TADEU PEREIRA
Diretor Técnico Il

1 Documento assinado eletronicamente por Ozério Tadeu Pereira,

SGI a Diretor Técnico Ill, em 15/02/2024, as 11:41, conforme horério

agsinatura g Oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual n®
67.641, de 10 de abril de 2023.

[ B i e |


https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html

il A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

% https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
HFL acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
L1 0 codigo verificador 0019562073 e o codigo CRC 4B9EF86F.



file:///fonte/sei/temp/

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Secretaria da Seguranga Publica

POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SAO PAULO

Departamento de Policia Judiciaria de Sdo Paulo Interior 6 — DEINTER 6
Delegacia Seccional de Itanhaém

Setor de Financgas

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, CNPJ n?®
35.263.905/0001-39, estabelecida na AV DAS PATATIVAS, NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR WILSON
AUGUSTO BISPO, N391 - CEP.: 16.605-140 - PIRAJUI/SP, forneceu para A DELEG.SECC.POLICIA DE ITANHAEM
CNPJ n° 04236548005902, através da nota de empenho 2023NE00200, UNIDADE COMPRADORA: 180315,

entregues conforme Nota Fiscal n2 238, os materiais abaixo especificados:

QUANT. DESCRIGCAO DO MATERIAL

4 ARMARIO VESTIARIO, EM ACO, COM ACABAMENTO EM PINTURA
ELETROSTATICA COM TINTAPO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, NA COR
CINZA, MEDINDO (2100 X 1000 X 500)MM = (A X L X P), COM 04 VAOS
SOBREPOSTOS DE 02 EM 02, 01 PORTA EM CADA VAO COM PITAO PARA
CADEADO E PORTA-ETIQUETA, COM VENEZIANA DE VENTILACAO, CABIDEIRO
TUBULAR DE NO MINIMO 13MM DE DIAMETRO, ESPESSURAS DA CHAPAS DE NO
MINIMO 0,95MM (CHAPA N.20) PARA CORPO E PORTAS, BASE COM BASE COM
ESPESSURA MINIMA DE 1,59MM (CHAPA N.16) COM REFORCO TIPO MAO
FRANCESA E PONTEIRAS DE PVC, COM PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12
MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, dentro do prazo
pactuado e de acordo com os parametros técnicos de qualidade exigidos para os materiais entregues, ndo
existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com
as obrigacGes assumidas.

Itanhaém, 16 de Fevereiro de 2024.

ASSINADD. DIFTALMENTE

ARCHIMEDES CASSAQ VERAS JUNIOR ‘

A zonf 3 e atus pode sar venficada s
hetp:irserpro.pov beiassinador.digital e SERPRO

Archimedes Cassao Veras Junior
Delegado Seccional de Policia
Policia Civil do Estado de Sao Paulo
Delegacia Seccional de Itanhaém
CNPJ. 04.236.548/0059-02

Rua Leopoldino de Araujo, 123 — Centro — ltanhaém/SP
CEP 11740-000 - Fone: (13) 3426-4989 Pagina 1 de 1
financas.itanhaem@policiacivil.sp.gov.br



SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SAO PAULO

Departamento de Policia Judiciaria de Sao Paulo Interior/Deinter 3
Delegacia Seccional de Policia de Ribeirdo Preto

Segéo de Administracdo

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto para os devidos fins, que a empresa: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO
DE MOVEIS, CNPJ n° 35.263.905/0001-39, estabelecida na AV DAS PATATIVAS,
NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, N391 - CEP.:
16.605-140 - PIRAJUI/SP, forneceu para A DELEG.SECC.POLICIA DE RIB.PRETO CNP.J
n°® 04.236.548/0071-07, através da nota de empenho 2023NE00309, UNIDADE
COMPRADORA: 180.294, entregues conforme Nota Fiscal n° 232, os materiais abaixo

especificados:
QUANT. DESCRICAO DO MATERIAL
12 ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO. TIPO ABERTA NO TUNDO.

LATERAIS E ENTRE SECOES. COM 06 PRATELEIRAS IF 05 VAOS
UTEIS. NA ALTURA DE 2130 MM. COM PRATELEIRAS DE 920 MM DI
LARGURA E 580 MM DE PROFUNDIDADL. PARA SUPORTAR € ARGA
UTIL DE ATE 200 KG POR PRATELEIRA. AS CHAPAS DI ACO
DEVERAO SER SIMPLES E PERFILADAS, COM ESPESSURA MINIMA
DE PRATELEIRAS EM CHAPA 20, COM 04 COLUNAS EM CIHAPA 14.
PERFIL L, REFORCO EM X. COM DUAS TIRAS DE CHAPA DE ACO DE
350 MM DE LARGURA NAS LATERAIS L. FACE POSTERIOR. AS
FOLHAS DE ACO TERAO TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO }-
APOS PINTURA EPOXI. NA COR CINZA. COM GARANTIA MINIMA
DE 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS VI( ENTES

Atesto ainda, que tal fornecimento foi executado satisfatoriamente. dentro do prazo
pactuado e de acordo com os pardmetros técnicos e}ualidade exigidos para os maleriais
entregues. ndo existindo em nossos registros at¢’ a presente data, fatos que desabonem sua

conduta e responsabilidade com as obriga¢des agsumidas.

Rua S&o Sebastido, n° 1.319 — Centro — Ribeirdo Preto-SP CEP: 14015-040 ‘

Telefone: (16) 3610-4401 Ramal 229 E-mail: cartcentral.ribpreto@policiacivil.sp.gov.br Pagina 1 de 1



' SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO
CPA/M-6 - 6° BPM/M “Cel PM Estevam Nikoluk” - 4* Cia

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE
MOVEIS, CNPJ n? 35.263.905/0001-39, estabelecida na AV DAS PATATIVAS, NUCLEO
HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, N391 - CEP.: 16.605-140 - PIRAJUI/SP,
forneceu para a COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6 - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA,
CNPJ ne 04198514001550 , através do Empenho n2 2023NE02685, CV - 20230C00218, entregues

conforme Nota Fiscal n2 257, os materiais abaixo especificados:

QUANT. DESCRICAO DO MATERIAL
24 ARMARIO VESTIARIO, EM ACO, COM ACABAMENTO EM
PINTURA ELETROSTATICA COM TINTAPO COM
TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, NA COR CINZA, MEDINDO e i

(2100 X 1000 X 500)MM = (A X L X P), COM 04 VAOS
SOBREPOSTOS DE 02 EM 02, 01 PORTA EM CADA VAO COM
PITAO PARA CADEADO E PORTA-ETIQUETA, COM
VENEZIANA DE VENTILACAO, CABIDEIRO TUBULAR DE NO
MINIMO 13MM DE DIAMETRO, ESPESSURAS DA

CHAPAS DE NO MINIMO 0,95MM (CHAPA N.20) PARA CORPO
E PORTAS, BASE COM BASE COM ESPESSURA

MINIMA DE 1,59MM (CHAPA N.16) COM REFORCO TIPO MAO
FRANCESA E PONTEIRAS DE PVC, COM PRAZO DE
GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE
ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, dentro do
prazo pactuado e de acordo com 0s pardmetros técnicos de qualidade exigidos para os materiais
entregues, n3o existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua

conduta e responsabilidade com as obrigac8es assumidas.

Sio Bernardo do Campo, 16 deffevereiro de 2024.

Flavio s de Sousa
CAP PM\94092



19/02/2024, 14:04 SEI/PMPA - 27463142 - Atestado

¢ prefeitura de
PORTO ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E PATRIMONIO
UNIDADE DE CONTRATOS - DLC/SMAP
ATESTADO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, CNPJ
35.263.905/0001-39, estabelecida a Av. das Patativas, 391, Pirajui, SP, forneceu ao MUNICIPIO DE PORTO
ALEGRE, CNPJ 92.963.560/0001-60, estabelecida na Rua Siqueira Campos, 1300, bairro Centro, na cidade de
Porto Alegre/RS, o(s) material(is) discriminado(s) no quadro abaixo, através do empenho 2022/43966 (SIGEF Nota

Lancamento Liquidagdo 2024NL000370), de acordo com condi¢des estabelecidas em Edital do Pregado Eletrénico
693/2021.

DESCRICAO QTDE/UN

ARMARIO EM ACO ZINCADO/PINTADO C/ RODIZIOS, 2 PORTAS, VISOR 23 PC
E CHAVE

Atestamos ainda que os fornecimentos foram executados satisfatoriamente, ndo existindo em nossos registros, até a
presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagées assumidas.

eil d Documento assinado eletronicamente por Daltro Carlos Roll, Assistente Administrativo, em
-lo:j' L] ;i:||

aeintura 16/02/2024, as 14:18, conforme o art. 1° III, "b", da Lei 11.419/2006, ¢ o Decreto Municipal
| eletrénica 18.916/2015.

-

Jeil d Documento assinado eletronicamente por Meggie Mak Vieira Hotta, Chefe de Unidade, em

oI Be 7 1 19/02/2024, as 08:29, conforme o art. 1°, 111, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
| eletrinica 18.916/2015.

24.0.000019143-0 27463142v2

file:///C:/Users/Licitagdo/Downloads/Atestado 27463142 (1).html 11



ESTADO DO PARANA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
PARANA
3° COMANDO REGIONAL DE BOMBEIRO
MILITAR
4° GRUPAMENTO DE BOMBEIROS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa: PAULO HENRIQUE
LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, CNPJ n° 35.263.905/0001-39, estabelecida na
Av das Patativas, Nucleo Habitacional Professor Wilson Augusto Bispo, N° 391 -
CEP.: 16.605-140 - Pirajui/SP, forneceu para a Municipio de Cascavel - Secretaria
Municipal de Planejamento e Gestdo (Corpo de Bombeiros de Cascavel), Através
do Pedido (Empenho) n°® 4824/2022, Pregédo eletronico — 321/2021, Processo
Administrativo 48017/2021, entregues conforme Nota Fiscal n° 200.

Os materiais abaixo especificados:

25 (Vinte e Cinco) ARMARIO ROUPEIRO EM ACO GALVANIZADO
PINTADO CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente,
dentro do prazo pactuado e de acordo com o0s parametros técnicos de qualidade
exigidos para os materiais entregues, ndo existindo em nossos registros, até a
presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as
obrigacdes assumidas.

Cascavel, 19 de fevereiro de 2024

Documentn assinado digitalmente

AL b CICERC NAVEGA VIANNA
g L Data: 15/02/2024 16:01:17-0300

Verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

1° Ten. QOBM Cicero Navega Vianna
Chefe da Subsecéo de Logistica e Financas do 4° GB

R. General Osoério, 2791, Cascavel, PR - CEP 85.802-070 - Tel. (45) 3220-6600
Site: http://www.bombeiros.pr.gov.br/4GB - Email: 4gb@pm.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Sdo Borja
Secretaria Municipal da Saude- SMS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa: PAULO HENRIQUE LUCIANO
COMERCIO DE MOVEIS, CNPJ n° 35.263.905/0001-39, estabelecida na AV. DAS PATATIVAS,
NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, N° 391- CEP: 16.605-
140- PIRAJUI/SP, forneceu para a PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA, CENTRO
ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONCO PEREIRA ALVAREZ, através do pedido (ORDEM
FORNECIMENTO/COMPRA) n° 232096, 232095, Pregdo eletronico- 49/2021, entregues
conforme Nota Fiscal n® 236 e 237

os materiais abaixo especificados:

QUANT. DESCRICAO DO MATERIAL

11 ARMARIO DE ACO MONTAVEL 1,90 X 0,80 COM CHAVE 4 PRATELEIRAS
CINZA- W3, 0S GAVETEIROS DEVERAO POSSUIR CHAVES E RODIZIO.

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, dentro do
prazo pactuado e de acordo com os pardmetros técnicos de qualidade exigidos para os materiais
entregue, ndo existindo em nossos registros, até apresente data, fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Sdo Borja, 26 de fevereiro de 2024

1
|

N
\

TP “+ .
. N L. 0O .“\{_lj Mrs
Natieli Londero Martins
Coordenadora CAPS 1
Psicologa
CRP 07/14296




Colombo {%@E]

Prefeitura Municipal
Secretaria de Educacdo

ATESTADO DE CAPACIDADE TEdNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa PAULO HENRIQUE
LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, estabelecida na Av. das Patativas, Nicleo Hab.
Prof. Wilson Augusto Bispo, n® 391 — Pirajui — SP — CEP: 16.605-140, inscrita no
CNPJ n°® 35.263.905/0001-39, forneceu mobiliarios para repor mobiliarios danificados

nas unidades de ensino e demais departamentos mantidos pela SEMED - Secretaria

Municipal de Educagéo, tendo fornecido mobiliarios diversos, tais como;

OBJETO QUANT. N. DE EMPENHO N° DA NF DATA NF
ARMARIO DE ACO 900 MM 20 16138/2021 69 06/05/2022
ARMARIO DE ACO 800 MM 02 16139!20?1 70 06/05/2022
, |
ARMARIO DE ACO 900 MM 04 5360;‘202:2 72 06/05/2022
. 80 06/05/2022
ARMARIO DE ACO 800 MM 35 i 82 06/05/2022
87 17/05/2022
| 89 17/05/2022
ESTANTE PARA BIBLIOTECA SIMPLES 10 536112022 0 17/05/2022
g1 17/05/2022
| a3 17/05/2022
ESTANTE DE ACO 10 | 94 17/05/2022
! 96 17/05/2022
|

Declaramos a aquisicdo dos objetos mencionados, tendo o fornecedor
|
cumprido com o prazo da entrega e demais condicdes estabelecidas, ndo havendo

nada que desabone a referida empresa até a presente data.

LUCIANE DALA VALL
SECRETARIA M

/

Colombo, 15 de margo de 2024.

CORREIA DE FREITAS
ICIPAL DE EDUCACAO

PORTARIA N° 229/2024

Rua XV de Novembro, n® 105 - Centro — Colombo - PR - (41) 3656-8080 - CNPJ n® 76.105.634/0001-70




Secretaria da Administragao Penitenciaria
Coordenadoria de Reintegrag¢ao Social e Cidadania
Departamento de Administragao

Secretaria da
Administracéo Penitenciaria —

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O Departamento de Administracdo da Coordenadoria de Reintegracao Social e

Cidadania no exercicio de suas fun¢des e a pedido da interessada, ATESTA para os devidos

fins a quem possa interessar, que a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO

DE MOVEIS inscrita no CNPJ/MF sob n° 35.263.905/0001-39, com sede na AV DAS

PATATIVAS, N° 391, NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO -

PIRAJUI-SP, CEP: 16.605-140, forneceu satisfatoriamente o material relacionado abaixo e

entregou nos prazos e condi¢bes estipuladas em contrato, ndo havendo fatos

supervenientes que desabone sua conduta.

Convite Eletronico n® 3802470000120230C00265

Nota de Empenho n°® 2023NE02556

Material

Quantidade

CHAPA DE ACO

70 UN.

RODRIGO DO
NASCIMENTO

Sdo Paulo, na data da assinatura digital.

Assinado de forma digital por
RODRIGO DO NASCIMENTO
PASCOAL:39236078818

PASCOAL:3923607881 pados: 2024.03.14 17:44:35

8

-03'00'

RODRIGO DO NASCIMENTO PASCOAL
Diretor Técnico Il - Substituto
Departamento de Administracdo

R. Libero Badard, 600 — Centro
CEP: 01036-000 | S3o Paulo, SP
Fone: (11) 3101-7703 — Ramal 235

SAO
PAULO

GOVERND
DO ESTADO



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL SAO GONCALO
FUNDACAO MUNICIPAL DE SAO GONCALO
ALMOXARIFADO CENTRAL DA SAUDE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE
MOVEIS, CNPJ n° 33.263.905/0001-39, estabelecida na AV DAS PATATIVAS, NUCLEOQ
HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, N391 - CEP.- 16.605-140 -
PIRAJUI/SP, fomeceu para o Fundo Municipal de Satide de Sio Gongalo, através do Empenho
n° 1484/2023 PROCESSO: 1703/2022, entregues conforme Nota Fiscal n® 310, os materiais

abaixo especificados:

QUANT. DESCRIGAO DO MATERIAL
10 Estante — Material de Confecgio Ago/Ferro Pintado, Capacidade de Prateleiras
de 101 a 200 kg, com reforgo.
10 Armirio - MATERIAL DE CONFECCAO ACO, DIMENSOES ALTURA DE
100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/PRATELEIRAS 03 OU 04/
CAPACIDADE MINIMA DA PRATELEIRA 40KG.

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, dentro do
prazo pactuado e de acordo com os pardmetros técnicos de qualidade exigidos para os materiais

entregues, ndo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta
e responsabilidade com as obrigagdes assumidas,

Sdo Gongalo, 18 de margo de 2(]?@3

GO{:- @ 0
N & -@1‘::6?.
W e

erson Godinho

Diretor do Almoxarifado Central
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Prefeitura Municipal de Indaiatuba

DECLARACAO PARA EMISSAO DE
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaramos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptiddo de
desempenho e atestado de execu¢do, que o fornecedor PAULO HENRIQUE
LUCIANO COMER!;!Q DE MOVEIS, inscrito no CNP]/MF sob N© 35.263.905/0001-
39, estabelecido na Cidade de Pirajui/SP, Rua Campos Sales, 651 - Centro, forneceu
a Prefeitura Municipal de Indaiatuba, por meio da Secretaria Municipal de Satide os
produtos indicados nas notas de empenho 13.505, 18.083, 32.916, 35855 e 35866,
todas emitidas no exercicio financeiro de 2022.

Informamos que a empresa realizou a entrega conforme registrado no
Pregao Eletronico 87/2021, cumprindo assim fielmente com as obrigagdes. Nada

constando que o desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Atenciosamente

RICELI REIS
Coordenador Administrativo
Centro de Distribuicao e Logistica da Satde




RECEBEMOS DE PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°. 133
SERIE 1

Ponto
CERTO

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

1 - SAIDA
— CHAVE DE ACESSO
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS N°. 133 3522 0835 2639 0500 0139 5500 1000 0001 3318 1521 7970
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, 391 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
AV DAS PATATQi/giSL;V’\éL;CLEO ?@%g&%&g“ - 16605140 FOLHA 1de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERA(;ZAO PROTOCOLO DE AUTORIZAQAO DE USO
Venda 135221171775535 30/08/2022 15:04:07
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
538039317112 35263905000139
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE INDAIATUBA 44733608000109 30/08/2022
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
AV ENG. FABIO ROBERTO BARNABE 2800 JD ESPLANADA I 13330900 30/08/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Indaiatuba SP 14:58:00

FATURA / DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 1.585,36
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.585,36
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF | CNPJ/CPF
3 - EMIT. PROP.
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 VOLUME 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRICAO NCM CST [CFOP |UNID |QUANT _ |VALORUNIT |VALOR TOT |BASE CALC |VLICMS|VLIPI % ICMS |% IPI
PA ARMARIO DE ACO COM 02 PORTAS 94032000 [0102 [5102  |un 1,0000| 1.585,36000 1.585,36

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
PR/87/2021 NE 13505, Pedido n 8537

*ENDERECO de ENTREGA:

a sexta-feira.

Voce pagou aproximadamente:
R$ 224,01 de tributos federais
R$ 210,85 de tributos estaduais

BANCO DO BRASIL SA: AG.0160-0 CC.

20701-2

CDL Centro de Distribuicao e Logistica da Saude* (19) 3936-8730/3936-8735
Rua Crisolita, 463 - Recreio Campestre Joia CEP: 13.347-060 Indaiatuba - SP
Horario de recebimento: 07h20 as 12h00 - 13h00 as 15h30 de segunda-feira

RESERVADO AO FISCO




RECEBEMOS DE PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO
NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N,°. 195
SERIE 1
DANFE
P =5 DOCUMENTO
onfo AUXILIAR DA NOTA
&) FISCAL ELETRONICA
CERTO 1 SAIDA
CHAVE DE ACESSO
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS SNI;R:ISE)S1 3523 0235 2639 0500 0139 5500 1000 0001 9518 7273 2503
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, 391 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
AV DAS PATATgi/rA;u,i/l\éL;CLEO :"g%%(gg)’;“ - 16605140 FOLHA 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 135230277621207 22/02/2023 16:54:52
INSCRI(;/_\O ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
538039317112 35263905000139
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE INDAIATUBA 44733608000109 22/02/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
AV ENG. FABIO ROBERTO BARNABE 2800 JD ESPLANADA I 13330900 22/02/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Indaiatuba SP 16:48:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 4.756,08
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.756,08
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO |UF | CNPJ/CPF
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS|3 - EMIT. PROP. 35263905000139
ENDEREGO MUNICIPIO UF _ |INSCRICAO ESTADUAL
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, 391 - AV DAS PATATIVAS, | Pirajui SP [538039317112
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
3 VOLUMES 174,000 174,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRICAO NCM CST CFOP UNID QUANT VALOR UNIT |VALOR TOT |BASE CALC |vLicMmS|VvLIPI |% ICMS |% IPI
PA ARMARIO DE ACO COM 02 PORTAS 94031000 [0102 [5101  [un 3,0000] 1.585,36000 4.756,08
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

NE 18083, PD: 10526 PR/87/2021

BANCO DO BRASIL SA: AG.0160-0 CC. 20701-2

ENDERECO DE ENTREGA:

CDL Centro de Distribuicao e Logistica da Saude* (19) 3936-8730/3936-8735
Rua Crisolita, 463 - Recreio Campestre Joia CEP: 13.347-060 Indaiatuba - SP
Horario de recebimento: 07h20 as 12h00 - 13h00 as 15h30 de segunda-feira

a sexta-feira

Voce pagou aproximadamente:

R$ 670,60 de tributos federais

R$ 632,55 de tributos estaduais




RECEBEMOS DE PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°. 196
SERIE 1

Ponto
CERTO

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

CORRER

1 - SAIDA
— CHAVE DE ACESSO
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS N°. 196 3523 0235 2639 0500 0139 5500 1000 0001 9617 5964 4669
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, 391 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
AV DAS PATATQi/giSL;V’\éL;CLEO ?@%g&%&g“ - 16605140 FOLHA 1de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERA(;ZAO PROTOCOLO DE AUTORIZAQAO DE USO
Venda 135230277806624 22/02/2023 17:20:37
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
538039317112 35263905000139
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE INDAIATUBA 44733608000109 22/02/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
AV ENG. FABIO ROBERTO BARNABE 2800 JD ESPLANADA I 13330900 22/02/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Indaiatuba SP 17:07:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 19.024,32
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.024,32
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS| 3 - EMIT. PROP. 35263905000139
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIQAO ESTADUAL
AV DAS PATATIVAS. 391 - - NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR | Pirajui SP |ISENTO
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
12 VOLUMES 1.189,180 1.189,180
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CcODIGO DESCRIGAO NCM cst [crop [uniD  [QuaNT VALOR UNIT |VALORTOT [BASE CALC [vLIcMS]|VLIPI % ICMS % IPI
PC ARMARIO DE ACO COM 02 PORTAS DE 94031000 [0102 |s102 un 12,0000] 1.585,36000 19.024,32 0,00 0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NE: 32916 PR/87/2021

ENDERECO DE ENTREGA:

Voce pagou aproximadamente:
R$ 2.682,42 de tributos federais
R$ 2.530,23 de tributos estaduais

BANCO DO BRASIL SA: AG.0160-0 CC. 20701-2

CDL CENTRO DE DISTRIBUICAO E LOGISTICA DA SAUDE (19) 3936-8730 / 3936-8735
RUA CRISOLITA, 463 - RECREIO CAMPESTRE JOIA CEP: 13.347-060 INDAIATUBA - SP
HORARIO DE RECEBIMENTO: 07H20 AS 12HO00 - 13H00 AS 15H30 DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA.
DISPENSA DO DIFAL CONFORME MEDIDA CAUTELAR NA ACAO DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE ADI 5.464

RESERVADO AO FISCO




RECEBEMOS DE PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°. 198
SERIE 1

Pt’l_giltn

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

CERTO 1

- SAIDA
CHAVE DE ACESSO
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS SNI;R:ISE)B1 3523 0235 2639 0500 0139 5500 1000 0001 9818 7087 8278
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, 391 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
AV DAS PATATgi/rA;u,i/l\éL;CLEO :"g%%(gg)’;“ - 16605140 FOLHA 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 135230278022172 22/02/2023 17:54:36
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
538039317112 35263905000139
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE INDAIATUBA 44733608000109 22/02/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
AV ENG. FABIO ROBERTO BARNABE 2800 JD ESPLANADA I 13330900 22/02/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Indaiatuba SP 17:52:00
FATURA / DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 15.100,16
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.100,16
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS|3 - EMIT. PROP. 35263905000139
ENDEREGCO MUNICIPIO UF /NSCRICAO ESTADUAL
AV DAS PATATIVAS. 391 - - NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR | Pirajui SP |ISENTO
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
9 VOLUMES 650,000 650,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CcODIGO DESCRICAO NCM CST CFOP UNID QUANT VALOR UNIT |VALOR TOT |BASE CALC |vLicMmsS|vLIPI |% ICcMS |% IPI
PC ARMARIO DE ACO COM 02 PORTAS DE 94031000 0102 5102 un 7,0000] 1.585,36000 11.097,52 0,00 0,00
CORRER
GR16 ARMARIO ROUPEIRO DE ACO COM 16 PORTAS|94031000 0102 |5101 un 2,0000f 2.001,32000| 4.002,64 0,00 0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
N.E: 35866 R: 3384/2022 PR/87/2021

ENDERECO DE ENTREGA:

Voce pagou aproximadamente:
R$ 2.682,42 de tributos federais
R$ 2.530,23 de tributos estaduais

BANCO DO BRASIL SA: AG.0160-0 CC. 20701-2

CDL CENTRO DE DISTRIBUICAO E LOGISTICA DA SAUDE (19) 3936-8730 / 3936-8735

RUA CRISOLITA, 463 - RECREIO CAMPESTRE JOIA CEP: 13.347-060 INDAIATUBA - SP

HORARIO DE RECEBIMENTO: 07H20 AS 12H00 - 13H00 AS 15H30 DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA.
DISPENSA DO DIFAL CONFORME MEDIDA CAUTELAR NA ACAO DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE ADI 5.464

RESERVADO AO FISCO




RECEBEMOS DE PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°. 197
SERIE 1

Pt’l_giltn

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

CERTO 1

- SAIDA
CHAVE DE ACESSO
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS SNI;R:ISE)Z 3523 0235 2639 0500 0139 5500 1000 0001 9716 5342 3372
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, 391 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
AV DAS PATATgi/rA;u,i/l\éL;CLEO :"g%%(gg)’;“ - 16605140 FOLHA 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 135230277934646 22/02/2023 17:40:28
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
538039317112 35263905000139
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE INDAIATUBA 44733608000109 22/02/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
AV ENG. FABIO ROBERTO BARNABE 2800 JD ESPLANADA I 13330900 22/02/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Indaiatuba SP 17:30:00
FATURA / DUPLICATAS

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 19.102,80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.102,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF | CNPJ/CPF
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS|3 - EMIT. PROP. 35263905000139
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
AV DAS PATATIVAS. 391 - - NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR Pirajui SP |ISENTO
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
12 VOLUMES 729,680 729,680
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRICAO NCM CST_|CFoP_[UNID__|QUANT __|VALOR UNIT JVALOR TOT |BASE CALC | VL ICMS|VLIPI_|% ICMS | %P1
PC ARMARIO DE ACO COM 02 PORTAS DE 94031000 [o0102 [5102  [un 7,0000] 1.585,36000]  11.097,52 0,00 0,00
CORRER
GR16 ARMARIO ROUPEIRO DE ACO COM 16 PORTAS| 94031000 0102|5101 [un 4,0000]  2.001,32000 8.005,28 0,00 0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
N.E: 35855 R: 3384/2022 PR/87/2021

ENDERECO DE ENTREGA:

Voce pagou aproximadamente:
R$ 2.682,42 de tributos federais
R$ 2.530,23 de tributos estaduais

BANCO DO BRASIL SA: AG.0160-0 CC. 20701-2

CDL CENTRO DE DISTRIBUICAO E LOGISTICA DA SAUDE (19) 3936-8730 / 3936-8735

RUA CRISOLITA, 463 - RECREIO CAMPESTRE JOIA CEP: 13.347-060 INDAIATUBA - SP

HORARIO DE RECEBIMENTO: 07H20 AS 12H00 - 13H00 AS 15H30 DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA.
DISPENSA DO DIFAL CONFORME MEDIDA CAUTELAR NA ACAO DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE ADI 5.464

RESERVADO AO FISCO




RECEBEMOS DE PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°. 206
SERIE 1

Pt’l_giltn

CERTO

PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, 391
AV DAS PATATIVAS, NUCLEO HABITACIONAL - 16605140

DO
AUXIL

1

DANFE

FISCAL ELETRONICA

SERIE 1
FOLHA 1 de 1

CUMENTO
IAR DA NOTA

- SAIDA

CHAVE DE ACESSO
N°. 206

3523 0435 2639 0500 0139 5500 1000 0002 0616 8578 7599

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Pirguj/SP 14999069609 .
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
Venda 135230546477631 11/04/2023 17:29:46
INSCRI(;/_\O ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
538039317112 35263905000139
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE INDAIATUBA 44733608000109 11/04/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
AV ENG. FABIO ROBERTO BARNABE 2800 JD ESPLANADA I 13330900 11/04/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Indaiatuba SP 17:26:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 900,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS|3 - EMIT. PROP. 35263905000139
ENDEREGCO MUNICIPIO UF /NSCRICAO ESTADUAL
AV DAS PATATIVAS. 391 - - NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR | Pirajui SP |ISENTO
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAQAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 VOLUME 15,000 15,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CcODIGO DESCRICAO NCM CST CFOP UNID QUANT VALOR UNIT |VALOR TOT |BASE CALC |vLICcMS|VL IPI % ICMS | % IPI
ARM COZ ARMARIO DE COZINHA 03 PORTAS 94032010 0102 |5101 un 1,0000 900,00000| 900,00 0,00 0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
N.E: 35855 R: 3384/2022 PR/87/2021

ENDERECO DE ENTREGA:

Voce pagou aproximadamente:
R$ 2.682,42 de tributos federais
R$ 2.530,23 de tributos estaduais

BANCO DO BRASIL SA: AG.0160-0 CC. 20701-2

CDL CENTRO DE DISTRIBUICAO E LOGISTICA DA SAUDE (19) 3936-8730 / 3936-8735

RUA CRISOLITA, 463 - RECREIO CAMPESTRE JOIA CEP: 13.347-060 INDAIATUBA - SP

HORARIO DE RECEBIMENTO: 07H20 AS 12H00 - 13H00 AS 15H30 DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA.
DISPENSA DO DIFAL CONFORME MEDIDA CAUTELAR NA ACAO DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE ADI 5.464

RESERVADO AO FISCO




RECEBEMOS DE PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°. 207
SERIE 1

Pt’l_giltn

CERTO

PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, 391
AV DAS PATATIVAS, NUCLEO HABITACIONAL - 16605140

DO
AUXIL

1

DANFE

FISCAL ELETRONICA

SERIE 1
FOLHA 1 de 1

CUMENTO
IAR DA NOTA

- SAIDA

CHAVE DE ACESSO
N°. 207

3523 0435 2639 0500 0139 5500 1000 0002 0715 5502 5408

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Pirguj/SP 14999069609 .
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
Venda 135230546502533 11/04/2023 17:33:40
INSCRI(;/_\O ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
538039317112 35263905000139
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE INDAIATUBA 44733608000109 11/04/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
AV ENG. FABIO ROBERTO BARNABE 2800 JD ESPLANADA I 13330900 11/04/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Indaiatuba SP 17:32:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 900,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS|3 - EMIT. PROP. 35263905000139
ENDEREGCO MUNICIPIO UF /NSCRICAO ESTADUAL
AV DAS PATATIVAS. 391 - - NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR | Pirajui SP |ISENTO
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAQAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 VOLUME 15,000 15,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CcODIGO DESCRICAO NCM CST CFOP UNID QUANT VALOR UNIT |VALOR TOT |BASE CALC |vLICcMS|VL IPI % ICMS | % IPI
ARM COZ ARMARIO DE COZINHA 03 PORTAS 94032010 0102 |5101 un 1,0000 900,00000| 900,00 0,00 0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
N.E: 35866 R: 3384/2022 PR/87/2021

ENDERECO DE ENTREGA:

Voce pagou aproximadamente:
R$ 2.682,42 de tributos federais
R$ 2.530,23 de tributos estaduais

BANCO DO BRASIL SA: AG.0160-0 CC. 20701-2

CDL CENTRO DE DISTRIBUICAO E LOGISTICA DA SAUDE (19) 3936-8730 / 3936-8735

RUA CRISOLITA, 463 - RECREIO CAMPESTRE JOIA CEP: 13.347-060 INDAIATUBA - SP

HORARIO DE RECEBIMENTO: 07H20 AS 12H00 - 13H00 AS 15H30 DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA.
DISPENSA DO DIFAL CONFORME MEDIDA CAUTELAR NA ACAO DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE ADI 5.464

RESERVADO AO FISCO




Prefeitura Municipal de Estrela d’Qeste

ESTADO DE SAO PAULO

Pacgo Municipal “Pref. Wilson Nogueira Lapa”
www .pmestrela.sp.gov.br
Rua Bahia, 639 - Jardim Sdo Paulo - Fone: (17) 3833-9411 - CEP 15650-000 - CNPJ 45.112.224/0001-23

ATESTADO DE CAPACIDADE OPERACIONAL

O Municipio de Estrela d’Oeste, CNPJ sob o n® 45.112.224/0001-23,
DECLARA a quem possa interessar que a empresa PAULO HENRIQUE
LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, com sede a AV. DAS PATATIVAS, n° 391,
Cidade de Pirajui, Estado de Sao Paulo, CEP: 16605-140, devidamente inscrita
no CNPJ sob n° 35.263.905/0001-39, representada na forma de seus atos
constitutivos por Paulo Henrique Luciano, administrador, portador do RG n°
41.928.907 e do CPF n® 347.132.668-50, em atendimento Pregédo Eletronico N°
28/23 — Processo N° 70/23 - Contrato N° 64/23, realizou o fornecimento dos
materiais abaixo:

[VLR | VLR | N.
| UNIT | TOTAL | FISCAL
ARMARIO, 02 PORTAS, |
PRATELEIRAS INTERNAS

Armario, 02 portas, prateleiras internas. Armario,
02 portas, prateleiras internas, Altura de 1,98 m, |
largura 090 m, modelo portas de abrr,
| profundidade 0,40m, 2 portas com 4 reforcos cada,
| 03 02 |Unid fechamento de macaneta, cor cinza estrutura em R$ R$ N° 250
( 1d. ago chapas (0,60mmj, puxador estampado na 736.701.473.40
frente da porta com perfil em pvc, dobradicas 2 ?
externas, fechadura cilindrica com 2 chaves com
travamento da porta na prateleira, pintura
eletrostatica a poé (tinta hibnda), prateleiras 04
{(quatro) regulaveis a cada 50mm, capacidade por
prateleira 20kg

MARCA: EDE/PA

|
|;ITEM IgQ’I‘IZ' UNID PRODUTO/MARCA

Declaramos ainda que, o fornecimento dos materiais foram realizados
seguindo os padroes exigidos, ndao tendo havido nada que comprometesse sua
reputacdo ético-profissional e cumprindo integralmente as disposicoes
contratuais estipuladas.

O Contrato n° 64 /23 faz parte integrante do presente.
Por ser expressdo da verdade, firmamos o presente.

Estrela d’Oeste/SP, 15 de marco de 2024.

( As—
MUNICIPIO DE ESTRELA D’OESTE
ROBSON ADRIANO TONIOLI
Setor de Compras e Gestor Contratual




Prefeitura Municigal de Estrela d’Qeste
ESTADO DE SAO PAULO

Paco Municipal “Pref. Wilson Nogueira Lapa”

www.pmestrela.sp.gov.br
Rua Bahia, 639 - Jardim S&o Paulo - Fone: (17) 3833-9411 - CEP 15650-000 - CNPJ 45.112.224/0001-23

PROCESSO N° 70/23
PREGAO (ELETRONICO) N° 28/23

CONTRATO N° 64/23

AQUISICAO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS PARA
DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE.

Termo de Contrato que entre si celebram o Municipio de Estrela d’Oeste e a
empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, tendo por objeto
a Aquisicao de materiais permanentes e equipamentos para diversos setores da
municipalidade.

Partes Contratantes:

De um lado, como CONTRATANTE, e assim denominado no presente instrumento,
o Municipio de Estrela d’Oeste, com sede na Rua Bahia, 639, Jardim Sao Paulo,
inscrito no CNPJ sob o n° 45.112.224/0001-23, ora representado pelo Senhor
Prefeito Municipal Marcos Antonio Saes Lopes, portador da RG n° 7.606.200-4 e
do CPF n° 974.197.968-15, e de outro lado, como CONTRATADA, e assim
denominado no presente instrumento, a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO
COMERCIO DE MOVEIS, com sede a AV. DAS PATATIVAS, n° 391, Cidade de
Pirajui, Estado de Sao Paulo, CEP: 16605-140, devidamente inscrita no CNPJ sob
n° 35.263.905/0001-39, ora representada na forma de seus atos constitutivos por
Paulo Henrique Luciano, administrador, portador do RG n° 41.928.907 e do CPF
n® 347.132.668-50, fica justo e acertado o presente instrumento, na forma e
termos que se seguem:

As partes, assim nomeadas e qualificadas, pelo presente instrumento particular de
Contrato Administrativo € na melhor forma de direito, tém, entre si, ajustado o
presente, subordinados a Lei Federal n° 8.666/93 e 8.883/94, bem como
vinculado ao Edital de Pregao (Eletronico) n® 28/23.

CLAUSULA PRIMEIRA -

A CONTRATADA, como vencedora da Licitacao na modalidade Pregao (Eletrénico)
n® 28 /23 efetuara o fornecimento de materiais permanentes e equipamentos para
diversos setores da municipalidade, visando atender as necessidades dos
departamentos do municipio, de acordo com as especifica¢cdes contidas no Edital
respectivo, o qual, juntamente com seus Anexos, descritivo técnico, proposta da
empresa, que ficam fazendo parte integrante do presente instrumento.

VLR VLR
ITEM|QTD| UNID PRODUTO/MARCA UNIT | TOTAL
ARMARIO, 02 PORTAS, PRATELEIRAS
INTERNAS
Armario, 02 portas, prateleiras internas. Armario, 02 portas, R$ R$
3 2 | Unid | prateleiras internas, Altura de 1,98 m, largura 0,90 m, modelo

portas de abrir, profundidade 0,40m, 2 portas com 4 reforcos cada, 736,70 | 1.473,40
fechamento de maganeta, cor cinza estrutura em aco chapas
(0,60mm), puxador estampado na frente da porta com perfil em
pvc, dobradicas externas, fechadura cilindrica com 2 ves com

(744_“} ~ PAULO HENRIQUE  Assinado de forma digital por
LUCIANO:34713266 | cimoasr seaso
850 Dados: 2023 09,06 1800:15 0300

o




Prefeitura Municipal de Estrela d’Qeste

ESTADO DE SAO PAULO
Pago Municipal “Pref. Wilson Nogueira Lapa”

WWW., es a.5p.qov.br
Rua Bahia, 639 - Jardim S&o Paulo - Fone: (17) 3833-9411 - CEP 15650-000 - CNPJ 45.112.224/0001-23

travamento da porta na prateleira, pintura eletrostatica a po (tinta
hibrida), prateleiras 04 (quatro) regulaveis a cada 50mm,
capacidade por prateleira 20kg

MARCA: EDE/PA

PARAGRAFO PRIMEIRO - Cabera a CONTRATADA a integra do objeto da
licitacao dentro do preco proposto e adjudicado;

PARAGRAFO SEGUNDO -
Prazo de garantia: 12 (doze) meses

PARAGRAFO TERCEIRO -

O referido contrato vigorara pelo periodo de 12 (doze) meses, ou até o final da
garantia oferecida pelo licitante vencedor, a contar da data de sua assinatura. A
garantia sera nao somente para o maquinario, mas no seu todo, no equipamento
constante no descritivo do edital.

CLAUSULA SEGUNDA -
As despesas de transporte, seguro e demais encargos (multas) anterior a data da

entrega, previstos em Lei, para execucao do objeto deste Contrato, sao de
responsabilidade exclusiva da CONTRATADA.

CLAUSULA TERCEIRA -

O pagamento sera efetuado em até 15 (quinze) dias apés a entrega, mediante
empenho da respectiva Nota Fiscal na Contabilidade da Prefeitura Municipal de
Estrela d’Oeste/SP.

O pagamento sera efetuado através de depésito em conta bancaria indicada pela
fornecedora.

CLAUSULA QUARTA -

As despesas decorrentes da execucao do presente contrato correrdao por conta da
seguinte Dotacdao Or¢camentaria:

Orgao: 02 - Poder Executivo

Unidade: 02.08.01 - Fundo de Assisténcia Social

Dotacao: 4.4.90.52 — Equipamentos e Materiais Permanentes
08.244.0005.2124 - Indice de Gestdo Descentralizada - IGD

Orgao: 02 - Poder Executivo

Unidade: 02.08.02 - Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescente
Dotacao: 4.4.90.52 - Equipamentos e Materiais Permanentes
08.243.0005.2125 - Manutenc¢ao do Fundo Mun. Dir. da Crianca e Adolescente
Orgao: 02 - Poder Executivo

Unidade: 02.06.01 — Secretaria de Saude

Dotacéao: 4.4.90.52 — Equipamentos e Materiais Permanentes
08.244.0005.2124 - Manutencao e Desenvolvimento da Saude

Orgao: 02 - Poder Executivo

Unid: 02.03.01 - Departamento de Administracao e Planejamento

Dotagao: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente

04.122.007.2102 - Manutencao do Departamento de Administracao e
Planejamento
Orgao: 02 - Poder Executivo . —L>

Unid: 02.07.01 - Divisdo de Educacéao Basica e

Assinad de forma digital

PAULO HENRIQUE | oo, b 0 HeNQUE

LUCIANO:3471326 LUCIAND:S4713264850

6850 Dadas 30210006
16:09:30 0300




Prefeitura Municipal de Estrela d’Qeste

ESTADO DE SAO PAULO
Pago Municipal “Pref. Wilson Nogueira Lapa”

Rua Bahia, 639 - Jardim S&o Paulo - Fone: (17) 3833-9411 - CEP 15650-000 - CNPJ 45.112.224/0001-23

Dotacao: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente
12.361.0002.2116~ Manutencao do Ensino Fundamental

CLAUSULA QUINTA -

O objeto do presente contrato devera ser entregue dentro do prazo de até 15
(quinze) dias corridos, contados da assinatura do contrato, nas condi¢oes e prazos
estabelecidos no Edital, obrigando-se ainda, a CONTRATADA, a assumir integral
responsabilidade pela qualidade do objeto fornecido.

A CONTRATANTE nao respondera por quaisquer onus, direitos, obrigacdes ou
compromissos assumidos pela CONTRATADA com terceiros, ainda que vinculados
a execucao do presente contrato, bem como por quaisquer danos causados a
terceiros em decorréncia de ato praticado pela CONTRATADA, seus empregados,
prepostos ou subordinados.

CLAUSULA SEXTA -

Constituira 6nus exclusivo da CONTRATADA o pagamento de tributos Federais,
Estaduais e Municipais, tarifas, emolumentos e despesas decorrentes da
formalizacao deste contrato e da execucao de seu objeto.

CLAUSULA SETIMA -

O descumprimento, total ou parcial, de quaisquer das obrigacées assumidas neste
contrato sujeitara a CONTRATADA as sancoes previstas tanto na Lei de Licitacoes
como no Edital de Convocacao.

CLAUSULA OITAVA -

A CONTRATANTE se reserva o direito de descontar do preco avencado o valor de
qualquer multa imposta a CONTRATADA, em virtude do nao cumprimento das
condicgoes estipuladas neste contrato e que nao sejam determinantes de rescisao
contratual.

CLAUSULA NONA -

As multas mencionadas neste contrato corresponderao a gravidade da infracao,
até o maximo de 20% do valor do pre¢co da aquisicdo, em cada caso, ficando
resguardado o direito de ampla defesa.

CLAUSULA DECIMA -

A CONTRATANTE se reserva o direito de rescindir administrativamente o presente
contrato nas hipoteses previstas no artigo 78, da Lei 8.666/93, sem que caiba a
CONTRATADA qualquer direito a indenizacdo, sem prejuizo das penalidades
pertinentes, salvo em caso de inadimpléncia ou atraso nos pagamentos pela
CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA -
O preco do objeto deste Contrato nao podera ser reajustado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA -
O prego total do objeto decorrente do presente Contrato ¢ de R$ 1.473,40 (um mil

e quatrocentos e setenta e trés reais e quarenta centavos). .
i PAULO Assinado de forma
HENRIQUE Aol o
LUCIANO:34713 LUCIANG:3471 3266350

266850 16:09:43 -0300°




Prefeitura Municipal de Estrela d’Qeste

ESTADO DE SAO PAULO

Paco Municipal “Pref. Wilson Nogueira Lapa”
www.pmestrela. sp.qov.br
Rua Bahia, 639 - Jardim S&o Paulo - Fone: (17) 3833-9411 - CEP 15650-000 - CNPJ 45.112.224/0001-23

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA -

Para a Geréncia deste Contrato, fica designado pela CONTRATANTE o Sr. ROBSON
ADRIANO TONIOLI, CPF N° 351.703.818-08, RG N° 93.090.160-4 - Setor de
Compras e pela CONTRATADA o(a) Sr(a) Paulo Henrique Luciano, administrador,
portador do RG n° 41.928.907 e do CPF n° 347.132.668-50; a troca de
correspondéncias entre as partes devera ser feita utilizando - se os enderecos
constantes neste Contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA -

Para todas as questdes divergentes oriundas do presente contrato nao resolvidas
administrativamente sera competente o foro da Comarca de Estrela d’Oeste,
Estado de Sao Paulo, renunciando as partes a qualquer outro por mais especial
que possa ser.

E, por estarem ambas as partes de pleno acordo com as disposicoes estabelecidas
neste Contrato, aceitam a cumprirem fielmente as normas legais e
regulamentares, assinam o presente em 03 (trés) vias de igual efeito e teor, na
presenca de duas testemunhas.

Estrela d’Oeste, SP, 05 mbro de 2023.
CONTRATANTE: // :
MARGOS O'SAES LOPES

CONTRATADA:

Assinado de forma digital por
PAULO HENRIQUE

50 LUCIANO:34713266850
Dados: 2023.09.06 16:09:59 -03'00'

'AULO HENRIQUE LUCIANO
Paulo Hanriqu¢ Luciano Comercio De Moveis

PAULQ HENRIQUE
LUCIANO:347132

GERENCIA: (7‘1\\—#

ROBSON ADRIANO TONIOLI
Setor de Compras

TESTEMUNHAS:

RG:L2 0o0.050-C

RGT £ 3 3566 75- 5




RECEBEMOS DE PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°. 250
SERIE 1

Ponto
CERTO

DO

DANFE

AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

CUMENTO

1 - SAIDA
— CHAVE DE ACESSO
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS N°. 250 3523 1035 2639 0500 0139 5500 1000 0002 5012 8907 8974
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, 391 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
AV DAS PATATQi/giSL;V’\éL;CLEO ?@%g&%&g“ - 16605140 FOLHA 1de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERA(;ZAO PROTOCOLO DE AUTORIZAQAO DE USO
Venda 135231649936432 02/10/2023 09:36:16
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
538039317112 35263905000139
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE ESTRELA D'OESTE 45112224000123 02/10/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
Rua Bahia, 639 Jardim Sao Paulo 15650000 02/10/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Estrela d'Oeste SP 09:35:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.429,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.429,60
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS| 3 - EMIT. PROP. 35263905000139
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRI(;AO ESTADUAL
AV DAS PATATIVAS. 391 - - NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR | Pirajui SP |ISENTO
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 VOLUMES 64,000 64,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRIGAO NCM csT _[crop JuniD  JQuANT VALOR UNIT [VALORTOT [BASE CALC [vLIcMS|VLIPI [% ICMS % IPI
PA ARMARIO DE ACO COM 02 PORTAS 94031000 [0102 |5101  fun 2,0000|  714,80000 1.429,60)
CALCULO DO ISSOQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
PE/28/2023 CONTRATO : 64

Voce pagou aproximadamente:
R$ 201,57 de tributos federais
R$ 171,55 de tributos estaduais

BANCO DO BRASIL SA: AG.0160-0 CC.
| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";
Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".

20701-2

Fonte: IBPT/empresometro.com.br 87CDAB

RESERVADO AO FISCO




RECEBEMOS DE PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°. 254
SERIE 1

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA

Ponto
CERTO

FISCAL ELETRONICA

1 - SAIDA
— CHAVE DE ACESSO
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS N°. 254 3523 1035 2639 0500 0139 5500 1000 0002 5419 1774 6328
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, 391 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
AV DAS PATATQi/giSL;V’\éL;CLEO ?@%g&%&g“ - 16605140 FOLHA 1de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERA(;ZAO PROTOCOLO DE AUTORIZAQAO DE USO
Venda 135231677617510 05/10/2023 11:17:19
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF
538039317112 35263905000139
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE ESTRELA D'OESTE 45112224000123 05/10/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
Rua Bahia, 639 Jardim Sao Paulo 15650000 05/10/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Estrela d'Oeste SP 11:15:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.473,40
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.473,40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS| 3 - EMIT. PROP. 35263905000139
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRI(;AO ESTADUAL
AV DAS PATATIVAS. 391 - - NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR | Pirajui SP |ISENTO
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 VOLUMES 64,000 64,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRIGAO NCM csT [cFop JunNiD  JQUANT VALOR UNIT [VALORTOT [BASE CALC [vLIcMS|VLIPI [% ICMS % IPI
PA ARMARIO DE ACO COM 02 PORTAS 94031000 0102 |5101 un 2,0000|  736,70000 1.473,40)

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

PE/28/2023 CONTRATO : 64

BANCO DO BRASIL SA: AG.0160-0 CC. 20701-2

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";
Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".

Voce pagou aproximadamente:

R$ 201,57 de tributos federais

R$ 171,55 de tributos estaduais

Fonte: IBPT/empresometro.com.br 87CDAB

RESERVADO AO FISCO




01/04/2024, 13:05 SEI/PMPA - 27463142 - Atestado

¢ prefeitura de
PORTO ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E PATRIMONIO
UNIDADE DE CONTRATOS - DLC/SMAP
ATESTADO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, CNPJ
35.263.905/0001-39, estabelecida a Av. das Patativas, 391, Pirajui, SP, forneceu ao MUNICIPIO DE PORTO
ALEGRE, CNPJ 92.963.560/0001-60, estabelecida na Rua Siqueira Campos, 1300, bairro Centro, na cidade de
Porto Alegre/RS, o(s) material(is) discriminado(s) no quadro abaixo, através do empenho 2022/43966 (SIGEF Nota

Lancamento Liquidagdo 2024NL000370), de acordo com condi¢des estabelecidas em Edital do Pregado Eletrénico
693/2021.

DESCRICAO QTDE/UN

ARMARIO EM ACO ZINCADO/PINTADO C/ RODIZIOS, 2 PORTAS, VISOR 23 PC
E CHAVE

Atestamos ainda que os fornecimentos foram executados satisfatoriamente, ndo existindo em nossos registros, até a
presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigagées assumidas.

eil d Documento assinado eletronicamente por Daltro Carlos Roll, Assistente Administrativo, em
-lo:j' L] ;i:||

aeintura 16/02/2024, as 14:18, conforme o art. 1° III, "b", da Lei 11.419/2006, ¢ o Decreto Municipal
| eletrénica 18.916/2015.

-

Jeil d Documento assinado eletronicamente por Meggie Mak Vieira Hotta, Chefe de Unidade, em

oI Be 7 1 19/02/2024, as 08:29, conforme o art. 1°, 111, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
| eletrinica 18.916/2015.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINIA

wenida Prefeito Jose Lozano Araljo, 1551 — Bairro Parque Brasil 500 — Paulinia/SP
Fone. (19) 3874-5648 — Fax: (19) 3874-5647 — email: compras@paulinia.sp.gov.br
CNPJ: 45.751.435/0001-06 — |.E.: ISENTA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA N° 05/2024

Frefeitura Municipal de Paulinia, CNPJ: n° 45.751.435/0001-06, neste ato,
represcntada pela Sra. ANGELA DUARTE, Secretaria Municipal de Educacgao, atesta para os
devicos fins que a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, sediada na
AV DAS PATATIVAS, n° 391, Bairro NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR WILSON
AUGUSTO BISPO, na cidade de PIRAJUI/SP, inscrita no CNPJ 35.263.905/0001-39, forneceu

os seguintes materiais relacionados a seguir conforme AF n° 3842/2021 e Nota Fiscal n° 84:

Descrigao do Objeto Quantidade

“STANTE PARA LIVROS 01 FACE COM 10 PRATELEIRAS 05
RECULAVEIS EM CHAPA DE ACO N° 16. TRATADO PELO
"ROCESSO ANTI-CORROSIVO, PINTURA EPOXI MEDINDO
| APROXIMADAMENTE: 1980 X 1040 X 330 CM.

nfaormamos que os materiais foram entregues satisfatoriamente, dentro do prazo
pactua‘'c e de acordo com os parametros técnicos de qualidade exigidos, ndo existindo em
nossos r=qQisiros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com

as obrigacoes assumidas.
Paulinia, 20 de fevereiro de 2024.

hddllal

' %‘ELA DUARTE
Secretar unicipal de Educacio




Prefeitura Municipal de Patrocinio
Estado de Minas Gerais

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

22 de marco de 2024

Atestamos para os devidos fins, que a empresa: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO
DE MOVEIS, CNPJ n2? 35.263.905/0001-39, estabelecida na AV DAS PATATIVAS, NUCLEO
HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, N° 391 - CEP: 16.605-140,
PIRAJUI/SP, forneceu para a Prefeitura de Patrocinio/MG, CNPJ n2 18.468.033/0001-26,
através do Empenho n°17304, entregues conforme Nota Fiscal n°® 258, os materiais

abaixo especificados:

QUANT. DESCRICAO DO MATERIAL

05 ESTANTE DE ACO DUPLA COM 12 PRATELEIRAS MEDINDO 2000MM(A)X
1020MM(L)X550MM(P)

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente,
dentro do prazo pactuado e de acordo com os pardmetros técnicos de qualidade
exigidos para os materiais entregues, ndo existindo em nossos registros, até a presente
data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigacdes

assumidas.

CRISTIANE CASTRO ALVES

hetpitaerprn e befazsinadsr-d ptal @ serero

Cristiane Castro Alves
Coordenadora da Secretaria de Compras e Licitacdes

www.patrocinio.mg.gov.br — (34) 3839-1800 — Praca Olimpio Garcia Brandao n° 1.452,
Cidade Jardim - CEP 38747-050

Paginaldel




Autarquia Federal — Lei N° 5.905/73

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA N° 005/2024

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO
DE MOVEIS, inscrita no CNPJ sob o n® 35.263.905/0001-39, estabelecida na Av. das Patativas,
N°391, Nucleo Habitacional Professor Wilson Augusto Bispo, CEP 16.605.140, na cidade de Pirajui,
Estado de S&o Paulo, forneceu servicos de AQUISICAO DE MOVEIS para atender as necessidades
do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS, segundo o PAD N° 113/2021,
Contrato N°023/2021 e Nota Fiscal N° 97, série 1. Com isso, evidencia-se a aquisi¢cdo dos seguintes
materiais:

NF N° Cédigo Especificacdo Unidade Quantidade

ESTANTE DE ACO COM 06 PRATELEIRAS
97 EST6 UND. 42

Informamos ainda que as prestagfes dos servigos/entrega dos materiais acima referidos
apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas
obrigacdes, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Manaus/AM, 25 de abril de 2024.

Documentn assinado digitalmente
v b ANDREYLA DE LIMA NASCIMENTO
g Ll Data: 26/04/2024 11:18:57-0300
verifique em https:/ /validar.iti.gov.br

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS / COREN-AM
CNPJ: 04.667.846/0001-30
Andreyla de Lima Nascimento
Assessora de Licitacdes e Contratos
Portaria COREN-AM N°251 de 10 de abril de 2024

Paginaldel

Rua Tapajos, 350 — Centro, Manaus-AM, 69010-150
Horario: 8h as 16 horas. @
Telefone: (92) 3232-9924 A
http://lwww.corenam.gov.br/ < Q_'{i

b ., .

e-mail: selic@corenam.gov.br Conselho Regional de Enfermagem do Amazenas




GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO
DIRETORIA DE ENSINO — REGIAO DE RIBEIRAO PRETO

Avenida Nove de Julho, 378 — Jardim Sumaré — Ribeirio Preto - SP

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS,
CNPJ n? 35.263.905/0001-39, estabelecida na AV DAS PATATIVAS, NUCLEO HABITACIONAL
PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, N391 - CEP.: 16.605-140 - PIRAJUI/SP, forneceu para a
DIRETORIA DE ENSINO - REG. RIBEIRAO PRETO, CNPJ: 46384111010617, através do Empenho n°

2021NE00895, entregues conforme Nota Fiscal n° 11, os materiais abaixo especificados:

QUANT. DESCRICAO DO MATERIAL

ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO, TIPO ABERTA, COM 06 PRATELEIRAS, NA ALTURA DE 1980MM, COM
PRATELEIRAS DE (925X450X27)MM=(LXPXA), PARA SUPORTAR CARGA UTIL DE 150KG
PORPRATELEIRA, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM (CHAPA N. 22) PARA AS PRATELEIRAS,
10 COLUNAS ESTRUTURAIS MEDINDO (35X35)MM, COM ESPESSURA DE 1,98MM (CHAPA N. 14),
REFORCOEM X NO FUNDO E NAS LATERAIS E REFORCO OMEGA NAS PRATELEIRAS, ACABAMENTO EM
PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO E TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR
CINZA,GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT
VIGENTES

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, dentro do
prazo pactuado e de acordo com os parametros técnicos de qualidade exigidos para os materiais
entregues, ndo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua

conduta e responsabilidade com as obrigacdes assumidas.

Ribeirdo Preto, 26 de abril de 2024.

Alison}ﬁb/erto de Oliveira Carvalho
Diretor Técnico Il
Centro de Administra¢do, Finangas e Infraestrutura

Alison R. de O. Carvalho

RG 32.742.808-9
Ciratar Toenico 11-CAF



Secretaria da Administragdo Penitencidria - Gséﬁﬂ?mﬁegrlgg
Chefia de Gabinete SAO PAULO 5A0 TODOS
Escola de Administracdo Penitenciaria

“Dr. Luiz Camargo Wolfmann”

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa: PAULO HENRIQUE
LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, CNPJ n° 35.263.905/0001-39, estabelecida na
AV, DAS PATATIVAS, NUCLEO HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO
BISPO, N391 - CEP.: 16.605-140 - PIRAJUI/SP, forneceu para a ESCOLA DE ADM.
PENIT. DR.LUIZ C.WOLFMANN , CNPJ n° 96.291.141/0049-24 , através do
Empenho n® 2023NE00576, CV - 3801030000120230C00128, entregues conforme
Nota Fiscal n® 293, os materiais abaixo especificados:

QUANT. DESCRICAO DO MATERIAL

37 ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO, TIPO ABERTA NA FRENTE E
FUNDO, MODELO DUPLA FACE PARA BIBLIOTECA, COM 12
PRETELEIRAS REGULAVEIS COM SISTEMA DE ENCAIXE, NA
ALTURA DE 2430MM, COM PRATELEIRAS DE 1020 MM DE
LARGURA E 550 MM DE PROFUNDIDADE, PARA SUPORTAR
CARGA UTIL DE 40 KG POR PRATELEIRA, COM ESPESSURA
MINIMA DE 0,60MM (CHAPA N. 24) PARA AS PRATELEIRAS,
COLUNAS ESTRUTURAIS EM CHAPA DE ACO COM
ESPESSURAMINIMA DE 1,5MM (CHAPA N.16), BASE
ESTRUTURADA EM FORMATO RETANGULAR, FECHADA, COM
ALTURA MINIMA DE 10CM, ACABAMENTO COM TINTA PO
HIBRIDO, NA COR CINZA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES,
FABRICADA CONFORME NORMAS NBR / ABNT VIGENTES.

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente,
dentro do prazo pactuado e de acordo com os pardmetros técnicos de qualidade

exigidos para os materiais entregues, ndo existindo em nossos registros, até a

Avenida General Ataliba Leonel, 556 | CEP 02033-000] Sao Paulo, SP
Fone: (11) 3775-2800



; inistragio Penitencisr AO PAULO
Secretaria da Administragdo Penitenciaria ' go N KN
Chefia de Gabinete SAO PAULO 5AO TODOS
Escola de Administragdo Penitenciaria

“Dr. Luiz Camargo Welfmann”

presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as
obrigagdes assumidas.

Sao Paulo, 19 de Margo de 2024.

Adnana Cand#dd de Souza Rocha
Diretor II i A/dministrativo

I

De acordo,
/\ Zﬁ /] // /]
L 2
Gise@Anéeh&lveIra Rodngu/

DIRETOR TEGNICU
EAP-ESCOLA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

Avenida General Ataliba Leonel, 556 | CEP 02033-000| S&o Paule, SP
Fone: (11) 3775-2800



Governo do Estado de Sao Paulo
. . Secretaria de Estado da Saude_
Instituto Paulista de Geriatria e Gerontologia - Nucleo de Compras

Suprimentos e Gestao de Contratos

ATESTADO DE REALIZAGCAO DE SERVICOS

N° do Processo: 024.00071282/2024-28

Interessado: IPGG - Instituto Paulista de geriatria e
gerontologia José Ermirio de Moraes

Assunto: Atestado de Capacidade Técnica

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa: PAULO
HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, CNPJ n°
35.263.905/0001-39, estabelecida na AV DAS PATATIVAS, NUCLEO
HABITACIONAL PROFESSOR WILSON AUGUSTO BISPO, N391 - CEP.:
16.605-140 - PIRAJUI/SP, forneceu para o Instituto Paulista de Geriatria e
Gerontologia “José Ermirio de Moraes”, CNPJ n° 46.374.500/0169-45,
atraveés do Empenho n° 2023NE00209, entregues conforme Nota Fiscal n®
245, os materiais abaixo especificados:

QUANT. DESCRICAO DO MATERIAL

15 Estante desmontavel de aco tipo aberta, com 06 prateleiras, na altura de 1980 mm,
com prateleiras de (9 25x450x27)mm=(Ixp xa), para suportar carga util de 150 kg por
prateleira, com espessura minima de 0,79 mm (chapa n. 22) para as prateleiras,
colunas estruturais medindo (35x35)mm, com espessura de 1,98 mm (chapa n. 14),
reforco em x no fundo e nas laterais e reforco omega nas prateleiras, acabamento
em pintura eletrostatica com tinta po e tratamento antiferruginoso, na cor cinza,
garantia minima de 12 meses, fabricada de acordo com as normas nbr/abnt vigentes

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados
satisfatoriamente, dentro do prazo pactuado e de acordo com o0s
parametros técnicos de qualidade exigidos para os materiais entregues,
ndo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que
desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigacGes




assumidas.

S&o Paulo, na data da assinatura digital.

Carla Alessandra Navarrete Ribeiro de Mendonca
Diretor Técnico |
Nucleo de Compras, Suprimentos e Gestao de Contratos

Documento assinado eletronicamente por Carla Alessandra
seil a Navarrete Ribeiro De Mendonca, Diretor Técnico I, em
. 29/04/2024, as 11:57, conforme horario oficial de Brasilia, com
®®  fundamento no Decreto Estadual n°® 67.641, de 10 de abril de

2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
Pt https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERA, pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no
CNPJ sob 0 n.? 46.634.374/0001-60, com sede na Rua Coronel Amantino, 483,na cidade de Itabera,
Estado de Sao Paulo; atesta para os devidos fins, que a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO
COMERCIO DE MOVEIS - ME, com sede na Avenida das Patativas, n® 391, Niicleo Habitacional, na
cidade de Pirajui, Estado de S&o Paulo, inscrita no CNPJ sob o n® 35.263.905/0001-39; ja forneceu
os itens abaixo descritos, concernentes ao Pregao Presencial n? 93/2021 - Processo Administrativo
n® 273/2021, de 20 de outubro de 2.021 a 20 de outubro de 2.022, e ndo havendo nada que impeca
sua participacao em licitacbes publicas, em relacdo a prazos e qualidades de atendimento, estando
desta forma perfeitamente qualificada para o cumprimento do objeto.

ltem

Unid.

Qtde.

Descricao dos itens

09

Unid.

35

Armario de aco com 02 (duas) portas: Confeccionado Em Chapa
De Aco Sae-1008 A Sae-1012 (#22) Com Dimensées De
1980x900x450mm, Cor Cinza Cristal E Acabamento Texturizado,
Constituido De 02 Portas Com Pivotamento Lateral. A Porta Direita
Possui 5 Dobras Na Parte Lateral Esquerda, Formando O Puxador
Embutido Na Porta A Primeira Com 13mm E A Segunda Com
18mm, Ambas Com Sentido Para Dentro Da Porta Em 90°. A Porta
Esquerda Possui 3 Dobras Na Parte Lateral Direita, Formando, Em
Cada Extremidade Inferior Da Base Do Armario Devera Ser Soldado
Um Estabilizador Triangular, Medindo Aproximadamente 85mm De
Lado, Com Dobras Internas Para Estruturar A Base, Fixado Ao
Corpo Do Moével Por Pontos De Solda, O Estabilizador Devera
Abrigar Uma Porca Rebite Para Fixagdo Por Rosca De Peés
Niveladores, Os Pés Niveladores Deverao Ser Sextavados, Sua
Base Deverd Ser Em Material Polimérico Adequado (Preto) E A
Rosca Em Acgo Zincado Com Rosca 3/8” X 21,5 Mm De
Comprimento, Porca Rebite Tipo Cabeca Plana Corpo Cilindrico,
Rosca 3/8” Em A¢o Carbono E Revestimento De Superficie (Zinco)
(Condigdes Dimensionadas Para Suportar As Cargas E Solicitagcoes
Em Utilizacao Normal), Todas As Partes Metalicas Devem Ser
Unidas Entre Si Por Meio De Solda, Configurando Duas Estruturas
(Portas E Gabinete). Em Conformidade Com A Nr 24, Cada Porta
Devera Oferecer Dois Sistemas De Ventilagdo De Furos Com A
Finalidade De Proporcionar Melhor Circulagdo De Ar No Interior Do
Armario. Cada Armario Devera Ter Um Porta Etiqueta Que Permite
A Colocacao Da Etiqueta Pela Parte Interna Da Porta E Estampado
Na Propria Porta Em Baixo Relevo, O Que. A Polimerizacao Deve
Ocorrer Em Estufas Com Para Garantir Todas As Caracteristicas
Solicitadas Devem Ser Apresentados Os Seguintes Laudos Em
Nome Do Fabricante: ¢ Certificado Do Processo De Preparacao E
Pintura Em Superficies Metalicas Conforme Modelo 5 De
Certificacao (Ex Procedimento Certa Pin-654/2018, Ou Analogo). *
Apresentar Laudo Por Profissional Habilitado, Com Art, Que O
Movel Atende As Especificagdes Da Nr17 E Nr24; « Laudo Emitido

Assinado por 4 pessoas: PEDRO AUGUSTO BARREIRA LOBO, MARINA GOMES MOREIRA, PAULO HENRIQUE MENDES DE CARVALHO e AGNELI STEIDEL DE SOUZA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://itabera.1doc.com.br/verificacao/9BEF-6138-3B37-8EDD e informe o cédigo 9BEF-6138-3B37-8EDD

=



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERA

Por Laboratério De Controle De Atividade Antimicrobiana Conforme
Norma Jisz 2801:2010; <« Apresentar Certificagdo Abnt Nbr
13961/2010 Ou Relatério De Realizacdo Dos Ensaios Contidos Na
Norma Para Este Movel. Os Ensaios Devem Ser Realizados Por
Laboratério Credenciado Pelo Inmetro.

Marca: PA — EDE - EDE

13

Unid.

13

Arquivo - Confeccionado Em Chapa De A¢o Sae-1008 A Sae-1012
(# 22) Com Dimensées De 1330x470x600mm, Cor Cinza Cristal E
Acabamento Texturizado, Trés Reforgos Internos, Verticais Formato
Omega Em Chapa #22, Soldados Em Cada Estrutura Lateral, 04
(Quatro) Gavetas, Com Capacidade Para No Minimo De 60 Kg
Cada, Sistema De Deslizamento Em Trilho Telescopico
Progressivo, Com Dois Amortecedores Produzidos Em Material
Polimérico Para Evitar Impacto Das Gavetas No “Abre E Fecha”,
Puxadores Estampados Na Propria Estrutura Da Gaveta Ocupando
Toda Sua Extenséao, Para Fins Estruturais Nao Podendo Ocupar As
Extremidades Superior Ou Inferior Da Mesma, Varetas Laterais
Para Sustentagcdo De Pastas, Porta-Etiquetas Estampados Na
Propria Estrutura De Aco, Fechadura Com 02 Chaves. Em Cada
Extremidade Inferior Da Base Do Arquivo Sera Soldado Um
Estabilizador Triangular, Medindo Aproximadamente 85 Mm De
Lado, Com Dobras Internas Para Estruturar A Base, Fixado Ao
Corpo Do Mével Por Pontos De Solda, O Estabilizador Deve Abrigar
Uma Porca Rebite Para Fixacdo Por Rosca De Pés Niveladores. Pé
Nivelador De Polimero Injetado (Preto), Sextavado Com Nivelador
Em Acgo Zincado Com Rosca 3/8” X 21,5 Mm De Comprimento.
Porca-Rebite Tipo Cabega Plana, Corpo Cilindrico, Rosca 3/8” Em
Aco Carbono E Revestimento De Superficie (Zinco).. A
Polimerizacdo Deve Ocorrer Em Estufas Com A Pecga Alcangando
Minimo De 200 °c Por Um Periodo De 10 Minutos, Ou Mais,
Garantindo Assim A Polimerizagéao Total Do Filme, Maior Aderéncia
E Resisténcia Ao Desgaste Do Acabamento Final Do Produto. Para
Garantir Todas As Caracteristicas Solicitadas Devem Ser
Apresentados Os Seguintes Laudos: ¢« Certificado Do Processo De
Preparacao E Pintura Em Superficies Metélicas Conforme Modelo
5 De Certificacdo (Ex Procedimento Certa Pin-654/2018, Ou
Analogo). « Apresentar Laudo Por Profissional Habilitado, Com Art,
Que O Movel Atende As Especificagdes Da Nr17 E Nr24; « Laudo
Emitido Por Laboratério De Controle De Atividade Antimicrobiana
Conforme Norma Jisz 2801:2010; + Apresentar Certificacdo Abnt
Nbr 13961/2010 Ou Relatério De Realizagdo Dos Ensaios Contidos
Na Norma Para Este Movel. Os Ensaios Devem Ser Realizados Por
Laboratério Credenciado Pelo Inmetro.

Marca: OF — EDE - EDE

PEDRO AUGUSTO BARREIRA LOBO
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Assinado por 4 pessoas: PEDRO AUGUSTO BARREIRA LOBO, MARINA GOMES MOREIRA, PAULO HENRIQUE MENDES DE CARVALHO e AGNELI STEIDEL DE SOUZA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://itabera.1doc.com.br/verificacao/9BEF-6138-3B37-8EDD e informe o cédigo 9BEF-6138-3B37-8EDD
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERA

PAULO HENRIQUE MENDES DE CARVALHO
SEC. MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

MARINA GOMES MOREIRA FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

AGNELI STEIDEL DE SOUZA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

RUA CEL. AMANTINO, 483 - CENTRO - FONE/FAX: (15) 3562-1223 - CEP 18440-000 - CNPJ: 46.634.374/0001-60

Assinado por 4 pessoas: PEDRO AUGUSTO BARREIRA LOBO, MARINA GOMES MOREIRA, PAULO HENRIQUE MENDES DE CARVALHO e AGNELI STEIDEL DE SOUZA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://itabera.1doc.com.br/verificacao/9BEF-6138-3B37-8EDD e informe o c6digo 9BEF-6138-3B37-8EDD
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RELAGAO DE REGISTRO DE PREGOS

N° Proc. Licitatério : 000273/21 Modalidade : PREGAO PRESENCIAL N° Modalidade Licit. : 93
Proc. Administrativo : 273 N° Controle Ata : 93 Prazo de Validade : 20/10/2022
Objeto / Descrigao : Eventual aquisicdo de equipamentos em geral, para diversos setores da municipalidade.

Pagina

Registro de Precos (Inicial) Prazo de Validade : 20/10/2022

Fornecedor / Proponente : 103726 - PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEI
Centro de Custo : 32 - S.M.ADM - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

NDES DE CARMALHO e AGNELKS

Item Cod. Produto Descrigdo Unid. Qtde Valor Unitario Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual
Marca Motivo Controle de Saldo Por Vir. Sol.  ViIr. Ped. Vir. Saldo Vir. Saldo To%l
7 066.001.333 ARMARIO DE ACO COM 02 (DUAS) PORTAS: CONFECCIOUN 15 1.368,80 20.532,00 0 3 12 0,00
Quantidade 0,00 4.106,40 1.368,80 16.425
8 066.001.334 ARQUIVO - CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO SAE-1QUN 10 1.195,61 11.956,10 0 5 5 080
Quantidade 0,00 5.978,05 1.195,61 5.97885
T
Centro de Custo : 52-G.P - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 9
Item Cod. Produto Descrigdo Unid. Qtde Valor Unitario Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped.  Qtde. Saldo Percentual 2
Marca Motivo Controle de Saldo Por Vir. Sol.  VIr. Ped. Vir. Saldo Vir. Saldo Tofal
344 066.001.333 ARMARIO DE ACO COM 02 (DUAS) PORTAS: CONFECCIOUN 3 1.368,80 4.106,40 0 3 0 0,80
Quantidade 0,00 4.106,40 1.368,80 0,80
346 066.001.099 ARMARIO TIPO ROUPEIRO UN 5 2.157,33 10.786,65 0 0 5 0,§0
Quantidade 0,00 0,00 2.157,33 10.786,85
347 066.001.334 ARQUIVO - CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO SAE-1QUN 10 1.195,61 11.956,10 0 2 8 000
Quantidade 0,00 2.391,22 1.195,61 9.564,§8
(@]
Centro de Custo : 53-S.M.S - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 82
Item Cod. Produto Descrigdao Unid. Qtde Valor Unitario Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual é
Marca Motivo Controle de Saldo Por Vir. Sol.  VIr. Ped. VIr. Saldo VIr. Saldo Tofal
60 066.001.333 ARMARIO DE ACO COM 02 (DUAS) PORTAS: CONFECCIOUN 30 1.368,80 41.064,00 0 29 1 0,
Quantidade 0,00 39.695,20 1.368,80 1.36880
62 066.001.334 ARQUIVO - CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO SAE-1QUN 30 1.195,61 35.868,30 0 6 24 0,00
Quantidade 0,00 7.173,66 1.195,61 28.694,§4
o
Centro de Custo : 115- SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA t
Item Cod. Produto Descrigdo Unid. Qtde Valor Unitario Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual g
Marca Motivo Controle de Saldo Por Vir. Sol.  VIr. Ped. VIr. Saldo VIr. Saldo Togl
459 066.001.334 ARQUIVO - CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO SAE-1QUN 2 1.195,61 2.391,22 0 0 2 0,80
Quantidade 0,00 0,00 1.195,61 2.39122
o
Centro de Custo : 249 - HOSPITAL MUNICIPAL 2
Item Cod. Produto Descrigdao Unid. Qtde Valor Unitario Valor Total Qtde. Sol. Qtde. Ped. Qtde. Saldo Percentual g:)
Marca Motivo Controle de Saldo Por Vir. Sol.  Vir. Ped. Vir. Saldo Vir. Saldo Togl
160 066.001.333 ARMARIO DE ACO COM 02 (DUAS) PORTAS: CONFECCIOUN 15 1.368,80 20.532,00 0 0 15 080
Quantidade 0,00 0,00 1.368,80 20.532,80
162 066.001.334 ARQUIVO - CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO SAE-1QUN 8 1.195,61 9.564,88 0 0 8 0,
Quantidade 0,00 0,00 1.195,61 9.564,88
o
<
Fornecedor / Proponente : 103727 - AIALA EVENTOS EIRELI s
g
£
1
<
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- Municipio de Vera Cruz do Oeste

CNPJ: 78 101.821/0001-01 ESTADO DO PARANA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE
MOVEIS, CNPJ n° 35263.905/0001-39, estabelecida na Av das Patativas, Nucleo Habitacional
Professor Wilson Augusto Bispo, 391, CEP 16.605-140, Pirajui/SP, forneceu para a Prefeitura Municipal
de Vera Cruz do Oeste, Parana, Pregédo eletronico n® 58/2021, Processo de compras 076/2021,
Processo Compras Net 075/2021, Ata Registro de Pregos n® 218/2021, entregues conforme Notas
Fiscais n® 35, 36, 37, 38, 39, 40, referente aos materiais abaixo especificados:

QUANT. | ' DESCRICAO DO MATERIAL |

9 Armario de aco com 2 portas 1800 cm armario de aco com caixa externa, chapa msg 18/,
cuja base e fundos sejam do tipo apoio continuo, medindo 1800 x 900 x 400 cm (a x | x
p), na cor cinza platina, com 02 portas, 04 prateleiras removiveis, fechamento por meio
de fechadura do tipo tambor cilindrico com 04 pinos, embutida na macaneta com
chaves em duplicata (fechadura tipo "t"). macaneta mével com sistema de travamento,
com cremona e vardes, de forma a travar as duas portas simultaneamente, localizada no
lado direito do armario, com pintura industrial em esmalte sintético, com tratamento
quimico antiferruginoso (fosfatizacdo), devidamente montado. contendo tramelho
externa, confeccionada na lateral horizontal do armario, ferrolho de encaixe horizontal:
fio quadrado, em ago msg 18", na mesma largura do armério, com perfuracio para
cadeado padrao na porta do armario. contendo etiqueta e identificacdo do fabricante,
contato e referéncia a espessura da chapa de ago. garantia minima de 1 ano. -
11 Armario de aco, medindo (1980 x 1200 x 450)mm - (a x | x p); contendo: 02
portas de abrir, com 03 dobradigas de 75mm cada; 04 prateleiras regulaveis e |
macaneta com fechadura embutida; as chapas de aco deverdo ter espessura;
minima de 0,64mm (chapa 24); as folhas de aco receberdo tratamento
antiferrugem; e apos pintura eletrostética; na cor cinza; com prazo de garantia
L o de no minimo 12 meses; e fabricado conforme as normas vigentes.

Atestamos ainda, que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, dentro do prazo
pactuado e de acordo com os parametros técnicos de qualidade exigidos para os materiais entregues,
nao existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e

responsabilidade com as obrigacoes assumidas.

Vera Cruz do Oeste, 07 de maio de 2024,

Justina Ings Dametto Meneghetti

Secretaria Municipal/ de Administragao e Planejamento

Rua Rui Barbosa, 202 - Fone/Fax (045) 3267-1131 — e-mail; administracao@veracruz.pr.gov.br - CEP B5845-000 — Vera Cruz do Qeste - Parana J




Prefeitura Municipal de Indaiatuba

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins e efeitos, em vista da manifestacédo favoravel exarada pela
Secretaria Municipal de Educacéao, no Processo Administrativo n® 4637/24, que a empresa
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS, estabelecida na Cidade de
Pirajui/SP, na Avenida das Patativas, n® 391, CEP: 16605-140, Fone: (14) 99906-9609, E-

mail: pontocertophl@gmail.com,

devidamente cadastrada no CNPJ sob o n.°

35.263.905/0001-39 e Inscricdo Estadual n® 538.039.317.112,, prestou 0s servicos abaixo
do Pregéo Presencial n°® 87/21 - Edital n° 221/21 - Ata De Registro De Precos n° 28/22,
conforme especificacbes e prazo acordados, a saber:

Unid.

Descricao

UNIDADE

ARMARIO DE ACO, MED. (1,98X1,20X0,45) M (AXLXP); 2 PORTAS DE
CORRER; COR CINZA

ARMARIO DE ACO; MEDINDO (1,98X1,20X0,45)M (AXLXP);
CONTENDO: 02 PORTAS DE CORRER; 04 PRATELEIRAS INTERNAS
REGULAVEIS, COM FECHADURA; PUXADORES TIPO CONCHA; AS
CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA MINIMA DE 0,64MM (N°
24), PARA O CORPO, PORTAS E PRATELEIRAS; COM TRATAMENTO
ANTIFERRUGEM; PINTURA ELETROSTATICA NA COR CINZA,
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES; FABRICADO CONFORME NORMAS
VIGENTES. - MARCA: EDE - MODELO: PA

UNIDADE

ARMARIO DE ACO, MEDINDO (1,98 X 0,90 X 0,45) M (AXLXP) PORTAS
DE CORRER

ARMARIO DE ACO, MEDINDO ((1,98 X 0,90 X 0,45)M (AXLXP); 2
PORTAS DE CORRER, COM NO MINIMO 03 DOBRADICAS; 04
PRATELEIRAS INTERNAS; MACANETA EM ACO INOX; FECHADURA
EMBUTIDA; AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER ESPESSURA
MINIMA DE 0,79MM(CHAPA 22); AS FOLHAS DE ACO RECEBERAO
TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; E APOS PINTURA ELETROSTATICA
NA COR CINZA. - MARCA: EDE - MODELO: PA

UNIDADE

ARMARIO DE ACO, MEDINDO (1980 X 1200 X 450) MM, COR CINZA,
COM 02 PORTAS DE ABRIR

ARMARIO DE ACO; MEDINDO (1980 X 1200 X 450)MM - (A X L X P);
CONTENDO: 02 PORTAS DE ABRIR,COM 03 DOBRADICAS DE 75MM
CADA; 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS E MACANETA COM
FECHADURA EMBUTIDA; AS CHAPAS DE ACO DEVERAO TER
ESPESSURA; MINIMA DE 0,64MM (CHAPA 24); AS FOLHAS DE ACO
RECEBERAO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; E APOS PINTURA
ELETROSTATICA; NA COR CINZA; COM PRAZO DE GARANTIADE NO
MINIMO 12 MESES; E FABRICADO CONFORME AS NORMAS
VIGENTES - MARCA: EDE - MODELO: PA

Iltem | Quant.
046 R 45
047 R 2
048 R 6
049 R 10

UNIDADE

ARMARIO DE COZINHA, ACO, PAREDE 3 PORTAS,1

SENADT: DFETALMER

PRAT.,1,20X0,55X0,31, BRANCO
:.LJEZ HENR!(;L‘IE FURLAN '




Prefeitura Municipal de Indaiatuba

ARMARIO DE COZINHA; DE ACO; TIPO KIT ACO PAREDE;
CONTENDO 03 PORTAS, 01 PRATELEIRA; MEDINDO (1,20 X 0,55 X
0,31) M; PUXADORES EMBUTIDOS DE POLIESTIRENO; E
FECHAMENTO POR PINO TIPO MACHO/FEMEA; AS CHAPAS DE ACO
TERAO ESPESSURA MINIMA DE 0,60 MM; PARA GARANTIR O MOVEL
RIGIDO; COM PINTURA EM ESMALTE; NA COR BRANCA;
ACONDICIONADO A EVITAR CHOQUE MECANICO; ORIUNDO DO
MANUSEIO E TRANSPORTE - MARCA: EDE - MODELO: ARM COZ
071 R 9 UNIDADE | ARMARIO VESTIARIO; EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO; MEDINDO
1980 X 1230 X 400 MM (A X L X P) 16 VAOS SOBREPOSTOS (CINZA)

ARMARIO VESTIARIO; EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO; MEDINDO
1980 X 1230 X 400 MM (A X L X P); COM 16 VAOS, SOBREPOSTOS DE
04 EM 04; CONTENDO: UMA PORTA POR COMPARTIMENTO COM
CONEXAO ( PITAO ) PARA CADEADO OU FECHADURAS; VENEZIANA
PARA VENTILACAO; CABIDEIRO; PES EM ACO; AS CHAPAS DE ACO
DEVERAO TER ESPESSURA MINIMA DE 0,65 MM (CHAPA N.24) PARA
O CORPO E PRATELEIRAS; PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA
EPOXI PO; COR CINZA CLARO; COM PRAZO DE GARANTIA MINIMA
DE 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM A LESGILACAO
VIGENTE. - MARCA: EDE - MODELO: GR

Declaramos que até a presente data ndo existem ocorréncias que desabonem o0s servigcos
e que todas as normas contratuais no ambito técnico e administrativo foram atendidas.

Por ser expressao da verdade, firmo o presente atestado, composto em 2 (duas) laudas e
1 (uma) via, impresso somente no anverso.

Indaiatuba, 11 de julho de 2024.

LUIZ HENRIQUE FURLAN

hetpitaerprn e befazsinadsr-d ptal @ serero

LUIZ HENRIQUE FURLAN
Secretario Municipal de Administragédo

LA
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